
1 
 

 

 
 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 19 punktu bei įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr.  K-228 „Dėl 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento  patvirtinimo“, 214 punktą, Alytaus rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras                    Algirdas Vrubliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2016 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

     

2017 m. gegužės 18 d. Nr. K-68 

Alytus 



2 
 

 

PATVIRTINTA 

                                                                                       Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

    2017 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. K-68 

 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. veiklos 

ataskaita 
 

 

Turinys 
 

01 programa. Vaikų ir jaunimo socializacija. ................................................................................. 4 

02 programa. Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymo, strategijos formavimo ir 

jos įgyvendinimo. ............................................................................................................................... 6 

03 programa. Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimas. ................................................... 19 

04 programa. Informacinės visuomenės plėtra. ............................................................................ 20 

05 programa. Sąlygų verslo plėtrai sudarymo, patrauklios investicijoms aplinkos formavimo 

ir turizmo vystymo programa. ....................................................................................................... 21 

06 programa. Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra .............................................. 26 

07 programa. Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra. ................................... 27 

07 programa. Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra .................................... 29 

08 programa. Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas . 31 

09 programa. Švietimo, sporto paslaugų teikimo ir plėtros savivaldybės teritorijoje programa.

 ........................................................................................................................................................... 34 

10 programa. Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir 

sveikatos apsauga. ............................................................................................................................ 36 

 

 

 

 



3 
 

 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. veiklos ataskaita 

2016-aisiais Alytaus rajono savivaldybės administracija dirbo įgyvendindama 

Savivaldybės tarybos sprendimus, Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginiame 

veiklos plane numatytas priemones, Alytaus rajono savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos 

plane numatytus veiksmus.  

Vykdant administracines ir viešąsias paslaugas švietimo, kultūros, sporto, sveikatos, 

socialinėje, komunalinio ūkio ir kitose šalies įstatymų bei kitų teisės aktų priskirtose srityse, 

biudžeto lėšos naudotos atsakingai ir taupiai. Organizuota ir kontroliuota savivaldybės ir jai 

priklausančių įstaigų veikla.  

2016 metais savivaldybės administracija užtikrino teikiamų viešojo administravimo ir 

viešųjų paslaugų tinkamą lygį, mažino administracinę naštą. 

Viešosios ir administracinės paslaugos teiktos nepaisant lyties, rasės, tautybės, kalbos, 

kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, 

etninės priklausomybės ir religijos. Todėl labai džiugu, kad savivaldybė buvo įvertinta Lietuvos 

moterų lobistinės organizacijos apdovanojimu už moterų ir vyrų lygybės priemones socialinėje, 

sveikatos ir sporto srityse. Konkursas buvo surengtas siekiant paraginti Lietuvos savivaldybes skirti 

daugiau dėmesio moterų ir vyrų lygybei ir įtraukti moterų ir vyrų lygių galimybių priemones į 

savivaldybių strateginius ir veiklos planus.  

Savivaldybės veikla įvertinta dar vienu pasiekimu. 2016 m. tyrime „Verslo kliūčių 

žemėlapis“ Alytaus rajonas verslo laisvės indekse užėmė 24 vietą iš visų Lietuvos savivaldybių. Tai 

antra pozicija tarp visų Alytaus apskrities savivaldybių.  

Alytaus rajono savivaldybės administracijos patvirtintas didžiausiais leistinas etatų 

skaičius – 184 (darbuotojų ir tarnautojų), 2016 m. dirbo 71 valstybės tarnautojas, 113 darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis. 

Savivaldybės administraciją sudaro struktūriniai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai – 

seniūnijos. 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriui pavaldūs 15 skyrių: Architekto 

skyrius, Buhalterinės apskaitos skyrius, Centralizuotas vidaus audito skyrius, Civilinės metrikacijos 

skyrius, Dokumentų ir personalo valdymo skyrius, Ekonomikos skyrius, Finansų ir investicijų 

skyrius, Komunalinio ūkio skyrius, Komunikacijos skyrius, Socialinės paramos skyrius, Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, Teisės skyrius, Ūkio skyrius, Vaiko teisių apsaugos skyrius, Žemės ūkio 

skyrius. 

Taip pat Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūroje yra 11 seniūnijų: 

Alytaus, Alovės, Butrimonių, Daugų, Krokialaukio, Miroslavo, Nemunaičio, Pivašiūnų, Punios, 

Raitininkų, Simno. 

Planuojant rajono plėtrą ir savivaldybės veiklą vadovaujamasi šiais planavimo 

dokumentais: 

• Alytaus rajono savivaldybės 2013–2020 m. strateginės plėtros planas; 

• Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas; 

• Alytaus rajono savivaldybės 2015–2017 m. trumpalaikis strateginės plėtros planas; 

• Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginis veiklos planas; 

• Alytaus rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų 2016 metų veiklos planai, 

savivaldybės įstaigų metiniai planai; 

• Metinis savivaldybės biudžetas. 



4 
 

2016-aisiais daug dėmesio skirta socialinių problemų sprendimui, komunaliniams 

darbams. Rajonas modernizuojamas plėtojant inžinerinę ir susiekimo infrastruktūrą, saugant 

teritorijų savitumą. Gerinama gyventojų gyvenimo kokybė, siekiant žmogaus ir aplinkos santarvės, 

skatinant darbo vietų kūrimą, sudarant sąlygas verslo plėtrai. 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 metų veiklos ataskaitoje 

pateikiama informacija apie Alytaus rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų 2016 metų 

veiklos plane išskirtų tikslų ir uždavinių vykdymą bei lėšų panaudojimą šiems tikslams įgyvendinti. 

01 programa. Vaikų ir jaunimo socializacija. 

01.01. tikslas. Efektyviai vykdyti savivaldybei valstybės perduotą Vaikų teisių 

apsaugos funkciją 

01.01.01. uždavinys. Efektyviai teikti konsultacijas ir užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų 

interesų atstovavimą. 

01.01.01.01 priemonė. Vaiko teisių apsauga. 

Vaikui turi būti suteikta tokia apsauga ir globa, kokios reikia jo gerovei ir visaverčiam 

augimui. Vaikas turi teisę turėti tokias gyvenimo sąlygas, kokių reikia jo fizinei, protinei, dvasinei, 

dorovinei ir socialinei raidai. Prižiūrėti vaikus, rūpintis jų sveikata, ugdymu, išlaikyti juos, sudaryti 

palankias visapusiškos raidos sąlygas, kad jie būtų paruošti savarankiškai gyventi visuomenėje, visų 

pirma, yra tėvų pareiga. Vaikas šią teisę turi neatsižvelgiant į tai, ar jo tėvai gali šias pareigas atlikti, 

ar ne. Jam turi būti sudarytos sąlygos, kad visos jo teisės būtų įgyvendintos ir tais atvejais, kai jo 

tėvų nėra, kai tėvai savo pareigų atlikti negali arba kai tėvų valdžia apribota. 

Vykdant šį tikslą atliktos šios funkcijos : 

• suorganizuota pagal kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka likusių be tėvų globos 

vaikų teisių ir interesų apsauga; 

• suteikta metodinė parama, konsultacijos bei kitos vaiko teisių ir teisėtų interesų 

apsaugos problemos; 

• užtikrinta pagal kompetencijas įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka visų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų teisių ir teisėtų interesų apsauga; 

• pateikti atitinkamoms valstybės, savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymai 

dėl vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugos, vaiko globos (rūpybos) ir teisės pažeidimų prevencijos 

gerinimo savivaldybės teritorijoje; 

• bendradarbiaujama su valstybės, savivaldybės institucijomis ir įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir bendruomenėmis vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugos 

klausimais; 

• likusiems be tėvų globos vaikams suorganizuota globa; 

• likę be tėvų globos vaikai įtraukiami į galimų įvaikinti vaikų apskaitą ir įvaikinami; 

• siekiama mažinti smurtą prieš vaikus bei suteikti pagalbą vaikams, nukentėjusiems 

nuo smurto, jų šeimoms ir vaikams smurtautojams; 

• konsultuojami tėvai vaikų teisių apsaugos klausimais. 

Sudarytos sąlygos tinkamai ir kokybiškai įgyvendinti savivaldybėms valstybės deleguotą 

vaikų teisių apsaugos funkciją. Efektyviam šių funkcijų vykdymui reikia kvalifikuoto personalo, 

gerų darbo sąlygų sudarymo. Programos įgyvendinimas turi tiesioginės ir netiesioginės įtakos visam 

Alytaus rajonui. Efektyviai veiklai būtinas racionalus, suplanuotas išteklių paskirstymas, 

sistemingas veiklos, darbo planavimas. 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus Socialinės 

rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 134 socialinės rizikos 



5 
 

šeimos, kuriose auga 319 vaikų. 23 šeimos išbrauktos iš Vaiko teisių apsaugos skyriaus Socialinės 

rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitos, jose auga 37 vaikai. 

2016 m. tirta 15 galimų smurto prieš vaikus atvejų ir pradėti ikiteisminiai tyrimai. 

7 tėvams teismo sprendimu apribota tėvų valdžia / tėvai atskirti 11 vaikų atžvilgiu. 

Įvaikinti 3 vaikai. Iš globos institucijų tėvams grąžinta 7 vaikai, į šeimą perkelta 12 vaikų (pakeistas 

globėjas), sulaukė pilnametystės 16 vaikų. 2016 m. globa naujai paskirta 29 vaikams, iš kurių 17 

vaikų paskirta globa šeimoje, 12 vaikų – globos institucijose (7 vaikams Alytaus apskrities 

sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, 5 vaikams vaikų globos namuose). 

Terminuota globa tėvų prašymu nustatyta 21 vaikui (kai tėvai išvyksta į užsienį). 

Tėvams, globėjams (rūpintojams), įtėviams, pedagogams, socialiniams darbuotojams, 

kitiems fiziniams bei juridiniams asmenims ir patiems vaikams suteikta 324 konsultacijos jų teisių 

apsaugos, globos (rūpybos), įvaikinimo ir teisės pažeidimų prevencijos klausimais. 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojai 2016 metais dalyvavo 183 bylose teisme (176 

civilinėse, 7 baudžiamosiose), pateikė teismams 4 ieškinius / 3 pareiškimus, paruošė 68 išvadas, 

teismams paruošta informacija apie šeimą – 9, pateikė 62 leidimus įkeisti, parduoti ar dovanoti 

nekilnojamąjį turtą bei leidimus priimti palikimą / atsisakyti nuo palikimo nepilnamečių vaikų 

vardu. 

2016 m. paruošta ir išsiųsta 1020 raštų, susijusių su vaiko teisių apsauga. 

01.01. tikslas. Efektyviai vykdyti savivaldybei valstybės perduotą Jaunimo teisių 

apsaugos funkciją. 

01.01.01. uždavinys. Sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

01.02.01.01 priemonė. Jaunimo teisių apsauga. 

Programa skirta sudaryti sąlygas formuotis intelektualiai, išsilavinusiai, kūrybiškai ir 

pilietiškai aktyviai, sveikai ir saugiai gyvenančiai jauno žmogaus asmenybei. Įgyvendinant 

programą, jaunimo reikalų koordinatorius vykdė valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms 

jaunimo teisių apsaugos funkciją) ir savarankiškąsias funkcijas, skirtas padėti jaunimui integruotis į 

politinį, kultūrinį, ekonominį gyvenimą ir spręsti vietos jaunimo problemas. Buvo vykdomas 

duomenų apie Alytaus rajono jaunimo situaciją kaupimas ir sisteminimas, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai buvo parengtos 4 ketvirtinės jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėje 

įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos, nacionalinė jaunimo politikos 2011–2019 metų 

plėtros programos įgyvendinimo 2014–2016 metų veiksmų plano įgyvendinimo bei pasiektų tikslų 

ataskaita, regioninės jaunimo politikos stiprinimo 2015–2017 metų veiksmų plano priemonių ir 

2016 m. pasiektų rezultatų, vertinimo kriterijų ir jų įgyvendinimo 2016 m. ataskaitos. Parengtos ir 

patvirtintos Savivaldybės taryboje 2 kasmetinės administracijos direktoriaus ir savivaldybės mero 

ataskaitos apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje. Jaunimui sudarytos sąlygos dalyvauti 

vietinės bendruomenės gyvenime per įvairias veiklas, mokymuose, seminaruose, konferencijose 

taip stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas. Taip pat remiami projektai, kuriuos 

įgyvendinant buvo ruošiami jaunimo lyderiai, vienoje teritorijoje veikiančių jaunimo organizacijų 

bendradarbiavimą, jaunimo iniciatyvų veiklos koordinavimą, jaunimo organizacijų steigimąsi, 

informacinę sklaidą ir bendradarbiavimą su kitomis institucijomis. 

Jaunimo nedarbui mažinti savivaldybėje įgyvendinamas Jaunimo garantijų iniciatyvos 

projektas „Atrask save“, skirtas neaktyviems niekur nedirbantiems, nesimokantiems, 

neatliekantiems praktikos, nedalyvaujantiems mokymuose 15–29 m. jauniems asmenims. Rajone 

projektą partnerio teisėmis vykdo savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo garantijų iniciatyvos 

vietos koordinatorius. Nuolat buvo vykdomas glaudus bendradarbiavimas su JGI vietos 

koordinatoriumi, įvairiais savivaldybės administracijos struktūriniais padaliniais, savivaldybės 

biudžetinėmis įstaigomis, NVO, policija dėl neaktyvių jaunų žmonių identifikavimo, neaktyvių 



6 
 

asmenų prevencija ir užmegzti bendradarbiavimo santykiai su potencialiais dalyviais. 2016 m. į 

projekto „Atrask save“ veiklas buvo įtraukta 30 neaktyvių asmenų. Per 2016 m. Jaunimo reikalų 

departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktos 4 ataskaitos apie 

nedirbančius, nesimokančius ir mokymuose nedalyvaujančius jaunus asmenis rajone.  

Bendradarbiaujant su Alytaus jaunimo darbo centru prie Alytaus TDB Alytaus miesto ir 

rajono NEET‘sams vyko teoriniai ir praktiniai užsiėmimai, vizitas į įmonę, asociacijos „Langas į 

ateitį“ protmūšis, pažintis su įvairiomis profesijomis ir regiono darbdaviais.  

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotoje netradicinėje konferencijoje 

Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos jaunimo garantijų iniciatyvos vietos koordinatorė 

buvo įvertinta vienoje iš keturių – „Stipriausios bičiulystės įgyvendinant Jaunimo garantijas“ – 

nominacijų.  

Jaunimo atstovai buvo įtraukiami į administracijos sudaromų komisijų, darbo grupių, 

tarybų darbą. Alytaus rajone veikė daugiau nei 20 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 

sporto klubų, visose švietimo įstaigose veikė mokinių savivaldos, kurių veikloje dalyvavusieji 

mokiniai (162) aktyviai organizavo valstybines ir kalendorines šventes, įvairias pilietines akcijas, 

sprendė aktualius vietos jaunimui klausimus, apie jaunimo dalyvavimą ir jų įtraukimą į vietos 

bendruomenių bei savivaldybės veiklas, kas jiems suteikė galimybę dalyvauti visuomeninėje 

veikloje, integruotis į vietos bendruomenių gyvenimą ir susikurti įvairiapusę jaunimo saviraišką 

užtikrinančias sąlygas. Jaunimas aktyviai dalyvavo jaunųjų šaulių, skautų, maltiečių, maironiečių 

bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklose, prisidėjo savanoriaudami organizuojant kultūros ir sporto 

renginius, valstybines ir kalendorines šventes, įvairias pilietines ir socialines akcijas, tokias kaip 

„Maisto banko“.  

Nuo 2016 m. spalio mėn. savivaldybėje iš visų 11 Alytaus rajono švietimo įstaigų buvo 

išrinkta nauja Alytaus rajono mokinių taryba. Per 2016 m. buvo suorganizuoti 5 posėdžiai, kurių 

metu buvo patvirtintas tarybos darbo reglamentas, veiklos planas 2016–2017 m., aptartas galimas 

bendradarbiavimas su Alytaus rajono SJRT, Visuomenės sveikatos biuru. Viena pirmųjų naujosios 

ARMT iniciatyvų buvo kalėdinis tarpmokyklinis paštas, į kurį atskriejo daugiau nei 1000 laiškų su 

sveikinimais 

Nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai įtraukiami į 

savivaldybės sudaromų tarybų, darbo grupių, komisijų darbą. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-13 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos sudėties ir 

nuostatų patvirtinimo“ buvo įkurta Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (Alytaus 

rajono SJRT), patvirtinta jos sudėtis ir nuostatai. Į Alytaus rajono SJRT lygiateisės partnerystės 

pagrindu Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui deleguoti 8 atstovai iš savivaldybės 

institucijų ir įstaigų bei jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų. Posėdžių metu, kurių iš viso 

buvo suorganizuota 4, patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės Alytaus rajono SJRT darbo 

reglamentas, 2016 m. veiklos planas, aptartas galimas bendradarbiavimas, organizuotas 1 išplėstinis 

posėdis su neformaliomis jaunimo grupėmis ir Alytaus rajono mokinių taryba, kartu su Birštono 

SJRT dalyvavo konsultacijose dėl SJRT veiklos stiprinimo. 2016 m. pabaigoje kartu su Alytaus 

rajono vietos veiklos grupe organizavo išvažiuojamąjį posėdį aplankant Birštono, Prienų, Kauno r., 

Kaišiadorių savivaldybių teritorijose jaunų žmonių įgyvendintus verslo projektus, atviras erdves bei 

užmezgė bendradarbiavimo ryšius.  

02 programa. Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymo, 

strategijos formavimo ir jos įgyvendinimo.  

02.01. tikslas. Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant jos 

funkcijas ir skatinant rajono bendruomeniškumą. 



7 
 

02.01.01. uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijoms įgyvendinti. 

02.01.01.01. priemonė. Savivaldos institucijų veiklos programos įgyvendinimas.  

02.01.01.02. priemonė. Savivaldybės administracijos veiklos programos organizavimas. 

Savivaldybės administracijos veiklos programos organizavimas. Bendrų ekonominių ir 

soc. planų ir programų formulavimas, koordinavimas, priežiūra, administravimas ir valdymas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, siekiama sumažinti 

asmenų laiko sąnaudas ir finansines išlaidas, kurios patiriamos, besikreipiantiems dėl įvairių 

administracinių paslaugų suteikimo. Siekiama supaprastinti administracines procedūras bei gerinti 

asmenų aptarnavimo kokybę. Tai įgyvendinti siekiama: „seniūnijas panaudoti kaip tarpininkus 

perduodant asmenų prašymus kitiems savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams 

toms administracinėms paslaugoms atlikti, kurių neatlieka seniūnijos ir savivaldybės teisės aktus 

skelbti Teisės aktų registre ir savivaldybės svetainės interneto puslapyje“. Taigi, seniūnijų 

gyventojų prašymai perduodami atitinkamiems administracijos struktūriniams padaliniams, o su 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir administracijos direktoriaus įsakymais 

gyventojai gali operatyviau ir paprasčiau susipažinti Teisės aktų registre ir savivaldybės interneto 

svetainėje.  

Alytaus rajono savivaldybės tarybai pakeitus Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

reglamentą, tarybos sprendimų projektai pradėti rengti ir derinti naudojant Dokumentų valdymo 

sistemą ,,DocLogix“. 

• Įdiegta keitimosi elektroniniais dokumentais tarp savivaldos ir kitų institucijų sistema. 

Elektroniniu būdu siunčiami dokumentai juridiniams asmenims ir valstybės institucijoms, kurios 

yra registruotos e. pristatymo sistemoje; 

• Savivaldybės interneto tinklalapyje per Elektroninius valdžios vartus gyventojai gali 

pateikti prašymą jam aktualiais klausimais ir gauti atsakymą neišėjus iš namų.  

Suorganizuoti 2 Valstybės tarnautojų veiklos vertinimo komisijos posėdžiai. Labai gerai 

įvertinti 15 valstybės tarnautojų. Į valstybės tarnybą įvyko 8 konkursai: Žemės ūkio skyriaus 

vyriausiojo specialisto, Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vyriausiojo specialisto (kalbos 

tvarkytojo), Socialinės paramos skyriaus vyriausiojo specialisto, Buhalterinės apskaitos skyriaus 

vyriausiojo specialisto, Alytaus seniūno pavaduotojo, Alovės seniūno pavaduotojo, Architekto 

skyriaus vyriausiojo architekto, Komunikacijos skyriaus vedėjo pareigoms užimti.  

205 savivaldybės teisės aktai paskelbti Teisės aktų registre. 

4440 savivaldybės administracijos Dokumentų valdymo sistemoje užregistruota gautų 

paštu, el. paštu, įteiktų tiesiogiai dokumentų. 

Įdiegtoje personalo valdymo sistemoje „Biudžetas VS“ suvesti 187 darbuotojų duomenys. 

Sudaryta 260 darbo sutarčių su priimamais asmenimis dirbti viešuosius darbus 

seniūnijose. 

Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 m. strateginio veiklos plano patvirtinimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte 

nustatyta, kad Savivaldybės tarybos kompetencija yra tvirtinti savivaldybės strateginius veiklos 

planus. Todėl 2016 metų vasario mėn. buvo patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 

metų strateginis veiklos planas, kuris yra trumpos trukmės strateginio planavimo dokumentas, 

kuriame, atsižvelgiant į Alytaus rajono savivaldybės ilgos trukmės strateginio planavimo 

dokumentus, Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus (įtakojančius savivaldybės institucijų 

veiklos organizavimą bei finansavimą) bei aplinkos analizės išvadas, suformuojama savivaldybės 

misija, strateginiai tikslai, aprašomos savivaldybės vykdomos programos, siekiami rezultatai ir 

nurodomos lėšos bei finansavimo šaltiniai programoms įgyvendinti, numatant veiklą trejiems 



8 
 

metams į priekį. Jo pagrindu buvo sudaromas ir savivaldybės biudžetas. Suplanuotas lėšų poreikis 

kiekvieniems metams 10 programų finansuoti pagal įvairius finansavimo šaltinius: valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos, specialiųjų programų lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas ir patalpų nuomą), 

Europos Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir 

plėtros programos ir kitų lėšų, valstybės investicijų programos. 

2016 m. SVP programoms buvo numatyta išleisti 25989,5 tūkst. Eur iš įvairių finansavimo 

šaltinių. Iš jų didžiąją dalį sudaro savivaldybės lėšos – savivaldybės biudžetas (20067,4 tūkst. Eur). 

Taip pat buvo planuojama panaudoti 5922,1 tūkst. Eur lėšų iš kitų šaltinių.  

Alytaus rajono savivaldybės 2016 m. biudžeto patvirtinimas ir vykdymas 

2016 m. Alytaus rajono savivaldybės biudžetas gavo 20 158,3 tūkst. Eur pajamų. Iš jų 

gyventojų pajamų mokesčių gauta 9 943,4 tūkst. Eur, turto mokesčių – 595,2 tūkst. Eur, 696,2 tūkst. 

Eur gauta prekių ir paslaugų mokesčių, iš kurių 25,1 tūkst. Eur – mokesčiai už aplinkos teršimą ir 

671,1 tūkst. eurų – valstybės ir vietinės rinkliavos. 

8 368,3 tūkst. Eur gauta tikslinių dotacijų. Iš šių dotacijų 3 617,3 tūkst. Eur skirta klasės 

krepšeliui finansuoti, 1 978,6 tūkst. Eur – valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti, 175,4 tūkst. Eur – iš apskričių perduotoms švietimo įstaigoms išlaikyti, 3,8 tūkst. 

Eur pagal tarpusavio atsiskaitymus gauta iš valstybės biudžeto palaikų parvežimo išlaidoms iš 

užsienio kompensuoti, 2,3 tūkst. Eur – atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros plėtrai vykdyti, 

367,4 tūkst. Eur – savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir 

saugaus eismo sąlygoms užtikrinti. Bendroji dotacijos kompensacija savivaldybės biudžete sudaro 

781 tūkst. Eur.  

Dotacijų ir lėšų iš kitų valdymo lygių gauta 101,5 tūkst. Eur, iš jų 39,8 tūkst. Eur – 

kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui didinti, 49 tūkst. Eur – minimaliai mėnesinei algai 

didinti, 12,7 tūkst. Eur – išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu. 

99,6 tūkst. Eur gauta iš Europos Sąjungos paramos lėšų, iš jų 35,5 tūkst. Eur – neformaliam vaikų 

švietimui ir 64,1 tūkst. Eur – ES projektams finansuoti. 

Valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti gauta 1 241,5 tūkst. 

Eur. 

Kitų pajamų gauta 551,3 tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį (404,7 tūkst. eurų) sudaro 

pajamos už prekes ir paslaugas. Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų gauta 3,9 

tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 101,3 proc., gauta 255,8 tūkst. Eur 

daugiau nei planuota. 

2016 metų biudžeto pajamų plano įvykdymas: 

Pajamų 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 

2016 m. 

pajamų 

planas 

2016 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

% tūkst. eurų 

1 2 4 5 6 7 

1.1 MOKESČIAI 10817,0 11234,8 103,9 417,8 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 9690,0 9943,4 102,6 253,4 

1.1.1.1 Gyventojų pajamų mokestis, iš jų: 9690,0 9943,4 102,6 253,4 

1.1.1.1.1.1. 
Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš 

VMI) 
3787,0 4474,8 118,2 687,8 

1.1.1.1.1.2. 

Gyventojų pajamų mokestis 

savivaldybių išlaidų struktūros 

skirtumams išlyginti 

2151,0 2291,6 106,5 140,6 



9 
 

Pajamų 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 

2016 m. 

pajamų 

planas 

2016 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

% tūkst. eurų 

1 2 4 5 6 7 

1.1.1.1.1.3. 

Gyventojų pajamų mokestis 

savivaldybių pajamoms iš gyventojų 

pajamų mokesčio išlyginti 

3752,0 3177,0 84,7 -575,0 

1.1.3. Turto mokesčiai 483,0 595,2 123,2 112,2 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 644,0 696,2 108,1 52,2 

1.3. DOTACIJOS 8507,5 8368,3 98,4 -139,2 

1.3.3. 
Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 
104,5 99,6 95,3 -4,9 

1.3.4. Dotacijos iš kitų valdymo lygių 8403,0 8268,7 98,4 -134,3 

1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 7161,0 7027,2 98,1 -133,8 

1.3.4.1.1.1 Speciali tikslinė dotacija 6258,4 6144,7 98,2 -113,7 

  
Valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 
2086,5 1978,6 94,8 -107,9 

  Mokinio krepšeliui finansuoti 3623,0 3617,3 99,8 -5,7 

  Kita tikslinė dotacija 548,9 548,8 100,0 -0,1 

1.3.4.1.1.2 Bendrosios dotacijos kompensacija 781,0 781,0 100,0  

1.3.4.1.1.4. 
Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų 

valdymų lygių 
121,6 101,5 83,5 -20,1 

1.3.4.2. Kapitalui formuoti 1242,0 1241,5 100,0 -0,5 

1.4. KITOS PAJAMOS 574,0 551,3 96,0 -22,7 

4. 

SANDORIAI SU 

MATERIALIUOJU IR 

NEMATERIALIUOJU TURTU 

4,0 3,9 97,5 -0,1 

VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS IR 

SANDORIAI 
19902,5 20158,3 101,3 255,8 

 

Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 101,3 proc., gauta 255,8 tūkst. Eur 

daugiau nei planuota. 

Išlaidų planas įvykdytas 96,1 proc., nes buvo nepanaudotos Specialiosios aplinkos 

apsaugos programos lėšos, socialinei paramai mokiniams bei socialinėms paslaugoms skirtos lėšos. 

Visos kitos išlaidos atitinka planuotas arba per metus patikslintas išlaidas. 2016 metais daugiausia 

išlaidų – 29,8 proc., buvo panaudota 9 programai „Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra 

savivaldybės teritorijoje“. 

2016 metų biudžeto išlaidų vykdymas pagal programas: 



10 
 

 
 

Programos: 01 Vaikų ir jaunimo socializacija; 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių 

funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas; 03 Urbanistinės plėtros ir 

strategijos formavimas; 04 Informacinės visuomenės plėtra; 05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, 

patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo vystymas; 06 Rajono infrastruktūros 

objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra; 07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir 

žemės ūkio plėtra; 08- Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas; 

09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje; 10 Socialinės apsaugos 

plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga. 

 

2016 m. savivaldybės biudžeto tikslinimo priežastys – gautos papildomos lėšos iš 

valstybės biudžeto valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti – 298,3 

tūkst. Eur, išlaidoms susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu – 12,7 tūkst. 

Eur, kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti – 39,8 tūkst. Eur, minimaliai algai 

didinti – 49,0 tūkst. Eur bei savivaldybės vietinės reikšmės keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti – 1 mln. 

281,1 tūkst. Eur. 

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2016-12-31 sudarė 5 585,8 tūkst. Eur: 

• 3 404,0 tūkst. Eur – bankams; 

• 647,0 tūkst. Eur – LR finansų ministerijai (paskola iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų); 

• 1 281,9 tūkst. Eur – valstybės biudžetui (paskola pajamų trūkumui padengti apribojus 

AB bankas „Snoras“ veiklą); 

• 124,7 tūkst. Eur – už prekes ir paslaugas, gautas 2016 m. gruodžio mėnesį; 

• 40,0 tūkst. Eur – sumažinto darbo užmokesčio kompensacijų einamųjų metų dalies 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui; 

• 87,3 tūkst. Eur – socialinėms paramos pašalpoms už gruodžio mėnesį; 

• 0,9 tūkst. Eur – už ilgalaikio turto įsigijimą. 

Konsolidavimas 

2016 m. buvo parengtas savivaldybės 2015 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys sukonsolidavus kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas, 

naudojantis viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (VSAKIS). 

Konsolidavimo pradžioje buvo teikiama informacija apie viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės 

dalis. 



11 
 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį apjungia 31 viešojo sektoriaus 

subjekto (26 savivaldybės biudžetinės įstaigų, 3 kontroliuojamų viešųjų įstaigų, Privatizavimo 

fondo ir Savivaldybės iždo) finansinių ataskaitų rinkinys. Taip pat šiame ataskaitų rinkinyje yra 

įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas 

kapitalas. 

2015 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto 

pokyčio ataskaita ir aiškinamasis raštas su priedais. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta 

informacija parodo, kiek viešojo sektoriaus subjektas turi turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 

grynojo turto paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, t. y. iš viso finansavimo sumų, 

įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies buvo 64087,4 tūkst. Eur. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija parodo viešojo sektoriaus subjekto 

veiklos rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį. 

Konsoliduotasis bendras viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatas 2015 metų pabaigoje – 

2090,07 tūkst. Eur. 

Grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, kaip judėjo grynasis turtas (turtas atėmus 

finansavimo sumas ir įsipareigojimus) per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis įstaigos veiklos 

rezultatas, išskyrus nuosavybės metodo įtaką, t. y sukauptas perviršis ir deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką buvo 23143,71 tūkst. eurų. 

Pinigų srautų ataskaita parodo pinigų, pinigų ekvivalentų sąskaitų apyvartas ir sąskaitų, 

susijusių su netiesioginiais pinigų srautais, likučių kitimą. Konsoliduotieji pinigai ir pinigų 

ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1985,30 tūkst. Eur. 

Metų eigoje savivaldybės įstaigos kas ketvirtį rengia tarpinius ir metų pradžioje metinius 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinius (FAR) ir juos teikia Finansų ir investicijų 

skyriui. Buvo priimta ir analizuojama 96 tarpinės ir 32 metinės FAR. Konsolidavimo klausimais 

įstaigoms buvo suteikta per 60 konsultacijų. 

Žemės nuomos mokestis 

Savivaldybė nuo 2003 metų administruoja valstybinės žemės nuomos mokestį. Iš viso 

žemės nuomos mokesčio mokėtojų yra 1500, kurie nuomoja 2376 sklypus. 2016 m. buvo 

apskaičiuota 75062 Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio, suformuota ir išsiųsta mokesčio 

mokėtojams 1200 deklaracijų. Per 2016 m. surinka 77,7 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio. 

Pasibaigus mokesčio sumokėjimo terminui, yra sudaromi valstybinės žemės nuomos 

mokesčio skolininkų sąrašai ir pateikiami Teisės skyriui bei Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. Skolininkams suformuojami priminimai apie nesumokėtą 

valstybinės žemės nuomos mokestį ir išsiunčiami. Per 2016 metus buvo išsiųsta 300 priminimų. 

Bendradarbiaujant su Teisės skyriumi, ilgalaikiai skolininkai buvo perduoti apylinkės teismui 

žemės nuomos mokesčio skolos išieškojimui. Buvo perduota 90 skolininkų. Išieškota 18,6 tūkst. 

Eur skolų, likę 50 skolininkų perduoti antstoliams, kurie toliau tęsia skolų išieškojimą. 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-10 buvo 

patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sudarymo tvarkos aprašas. Aprašas taikomas 

nustatant nenaudojamus, apleistus privačios nuosavybės teise valdomus ir iš valstybės nuomojamus 

(suteiktus naudotis) žemės sklypus, kuriems Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais 

taikomi didesni žemės mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai (4%), išskyrus 

privačios nuosavybės teise valdomas žemės ūkio naudmenas. Į pradinį sąrašą buvo įtraukti 102 

privačių ir nuomojamų apleistų žemės sklypų savininkai. Visiems apleistų sklypų savininkams buvo 

išsiųsti raštai su raginimu susitvarkyti apleistus sklypus. Galutinis privačios nuosavybės teise 

valdomų nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašas (įrašyti 26 apleistų žemės sklypų savininkai) 



12 
 

buvo perduotas apmokestinimui Valstybinei mokesčių inspekcijai. Priskaičiuotas žemės mokestis 

už šiuos sklypus – 1,1 tūkst. Eur. 

Taip pat fiziniai ir juridiniai asmenys informuojami ir konsultuojami žemės nuomos ir 

žemės mokesčio klausimais. Suteikta per 100 konsultacijų. 

Rengiami tarybos sprendimų projektai žemės ir žemės nuomos mokesčio klausimais (2 

vnt.) 

Klasės krepšelio lėšos 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. penkios Lietuvos savivaldybės (Alytaus r., Jonavos r., Telšių r., 

Raseinių r., Šalčininkų r.) išbandė naują mokyklų finansavimo modelį – klasės krepšelį. Alytaus 

rajono savivaldybėje yra mažiausias mokinių skaičius ir gaunama mažiausia speciali tikslinė 

dotacija klasės krepšeliui finansuoti lyginant su prieš tai išvardintomis savivaldybėmis. Skirtumas 

klasės krepšelio nuo mokinio krepšelio tas, kad klasės krepšelis – tai vienai sąlyginei klasei (grupei) 

metams ugdymo planui įgyvendinti skiriamos lėšos, kurių dydis priklauso nuo sąlyginio klasės 

(grupės) dydžio tam tikrame mokinių sraute, o mokinio krepšelio lėšos – lėšos, skiriamos vienam 

sutartiniam mokiniui vienų metų mokymo reikmėms. 2016 m. Švietimo ir mokslo ministro įsakymu 

patvirtintos mokymo lėšos – 3623,0 tūkst. Eur , o panaudota 3617,3 tūkst. Eur. Alytaus rajono 

savivaldybė 2016 m. klasės krepšelio lėšų gavo 320 tūkst. Eur daugiau nei būtų gavusi mokinio 

krepšelio. 

Statybą leidžiantys dokumentai 

Parengti ir išduoti 174 statybą leidžiantys dokumentai, iš jų 135 leidimai statyti naują 

statinį, 39 leidimai rekonstruoti statinį, 8 rašytiniai pritarimai statinio projektui. Parengta ir išduota 

141 specialusis architektūros reikalavimas. Vyko 33 Teritorijų planavimo komisijos posėdžiai. 

Centralizuotas vidaus auditas 

Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko 7 vidaus auditus: administracinių paslaugų 

teikimo organizavimo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje vertinimą, administracinės 

naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimą, Daugų Vlado Mirono gimnazijos, Kumečių 

ir Alovės pagrindinių mokyklų, Simno vaikų darželio ir Alytaus rajono švietimo ir pedagoginės 

psichologinės pagalbos centro veiklos ir vidaus kontrolės vertinimus. 

Atliekant vidaus auditus nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos 

institucijose. Audituotų įstaigų vadovai, suderinę su Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėju, 

ėmėsi priemonių dėl vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo. Priemonių 

planai patvirtinti įstaigų vadovų.  

2016 metais vidaus audito ataskaitose pateiktos 65 rekomendacijos. Įgyvendinta 60 

rekomendacijų. Vidutinė vidaus audito trukmė 26,3 d. 

Savivaldybės vadovų požiūris į kontrolę yra teigiamas, todėl atsižvelgiant į atliktus vidaus 

auditus ir pateiktas rekomendacijas vidaus audito ataskaitose, yra keičiami ir papildomi anksčiau 

galiojusieji vidaus administraciniai aktai, rengiami nauji tvarkų aprašai, padedantys užtikrinti 

veiksmingesnį vidaus kontrolės veikimą savivaldybės administracijoje ir kituose savivaldybei 

pavaldžiuose juridiniuose asmenyse. 

Statinių naudojimo priežiūra 

Patvirtintas ir perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje esančio nekilnojamojo turto objektų, kuriems taikomas Alytaus rajono savivaldybės 



13 
 

tarybos nustatytas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašas, į kurį įtraukta 60 

apleistų statinių.  

Benamiai gyvūnai 

Benamių gyvūnų užkrečiamųjų ligų galimų židinių likvidavimo gaudymo, karantinavimo 

ir eutanazijos paslaugas teikia VšĮ ,,Mindraja“. 2016 m. rajone sugauti 73 beglobiai gyvūnai, už 

paslaugą sumokėta 4548 Eur 

Autotransporto priemonių eksploatavimas, priežiūra ir remontas 

Alytaus rajono savivaldybės administracija ir politikai naudojasi 25 automobiliais. 2016 

m. transporto išlaidoms buvo planuota 67198,73 Eur, panaudota 50830,27 Eur, nepanaudota 

16368,46 Eur. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir savivaldybės patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas 

Alytaus rajono savivaldybės administracija nuosavybės teise valdo turtą, kurio likutinė 

vertė 62,9 mln. Eur. Tai ilgalaikis materialusis, nematerialusis, trumpalaikis materialusis ir 

finansinis turtas. Iš jų 52,1 mln. Eur sudaro savivaldybės nefinansinis turtas, 10,8 mln. Eur – 

savivaldybės finansinis turtas. Alytaus rajono savivaldybė patikėjimo teise valdo valstybei 

nuosavybės teise priklausantį materialųjį ir nematerialųjį turtą, kurio likutinė vertė 7,3 mln. Eur. 

Dalį turto, kuris nereikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti, savivaldybė išnuomojusi 

viešo konkurso būdu. 2016 m. iš savivaldybės patalpas nuomojosi 47 nuomininkai ir už 

negyvenamųjų patalpų nuomą gauta 106,3 tūkst. Eur. Parengta 15 tarybos sprendimų projektų dėl 

turto nuomos. Suorganizuoti 9 vieši nuomos konkursai, išnuomoti laisvi pastatai ir patalpos, 

paruošta 21 turto nuomos sutartis 

Tenkinant Alytaus rajono vietos bendruomenių, asociacijų, biudžetinių įstaigų bei viešųjų 

įstaigų prašymus panaudos pagrindais perduotos savivaldybei nuosavybės teise priklausančios 

negyvenamosios patalpos. Iš viso savivaldybė yra sudariusi 72 panaudos sutartis. 

Atlikta 10 užsakymų VĮ Registrų centre dėl nekilnojamojo turto objektų (turto teisinė 

registracija, sutarčių įregistravimas–išregistravimas, duomenų pakeitimas, dokumentų kopijų 

užsakymas ir t.t.)  

Leidimų prekiauti viešoje vietoje išdavimas 

Per 2016 metus išduota 316 leidimų prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose ir į 

rajono savivaldybės biudžetą surinkta 6881 Eur vietinių rinkliavų. Apie 20 išduotų (ilgalaikių) 

leidimų informacija suvesta į Registrų centro LIS sistemą. 

Išduota 31 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, iš kurių 25 

vienkartinės, 6 naujos (iš jų 2 vasaros sezono laikotarpiui), taip pat išduotos 3 licencijos verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais. Už licencijas gauta 2502 Eur valstybės rinkliavų.  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių nekilnojamųjų daiktų pardavimas 

2016 m. viešuose aukcionuose parduotas šis nekilnojamasis turtas: 

• buvusios mokyklos pastatas ir 2 sandėliai, esantys Mokyklos g. 2 ir 4, Gervėnų k., 

Pivašiūnų sen., Alytaus r. sav. 

• sandėlis, esantis Centrinė g. 1A, Santaikos k. Krokialaukio sen., Alytaus r. sav. 

Pardavus nekilnojamąjį turtą 2016 m. į savivaldybės biudžetą pervesta 2456,77 Eur. 



14 
 

Dokumentų ruošimas bešeimininkių statinių turto sutvarkymui 

Parengta ir pateikta teismui dokumentacija dėl 5 objektų pripažinimo bešeimininkiais 

statiniais.  

Atstovavimas Alytaus rajono savivaldybei ir Alytaus rajono savivaldybės administracijai 

teismuose 

Alytaus rajono savivaldybės administracija teikė pareiškinius dokumentus teismams dėl 

valstybinės žemės nuomos mokesčio įsiskolinimų išieškojimo. Išieškota 18663 Eur skolų. Teismų 

įsakymai dėl 50 skolininkų perduoti antstoliams, kurie toliau tęsia skolų išieškojimą. Taip pat 

savivaldybės administracijos teisininkai dalyvavo teismo procesuose dėl permokėtos išmokos 

vaikui išieškojimo, dėl nuosavybės teisės pripažinimo, dėl juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo 

turint tikslą priimti palikimą, seniūnijos pažymos pripažinimo negaliojančia, paveldėjimo teisės 

liudijimo pripažinimo negaliojančiu bei dovanojimo sutarties pripažinimo negaliojančia, taip pat dėl 

atsakovo pripažinimo neturinčiu teisės naudotis ieškovams nuosavybės teisė priklausiančiu turtu ir 

jo iškeldinimo iš gyvenamųjų patalpų bei gyvenamosios vietos deklaravimo panaikinimo. Alytaus 

rajono savivaldybės administracija pateikė 2 ieškinius – dėl gyvenamosios patalpos nuomos 

sutarties nutraukimo, įsiskolinimo priteisimo ir iškeldinimo nesuteikiant kitos gyvenamosios 

patalpos. Vienas ieškinys patenkintas visiškai, kitoje byloje – sudaryta taikos sutartis dėl 

įsiskolinimo sumokėjimo. Alytaus rajono savivaldybės administracija dalyvavo dviejuose teismo 

procesuose dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos atlyginimo, tačiau teismų sprendimai šiose 

bylose dar nėra priimti. Alytaus rajono savivaldybės administracija 2016 metais kaip atsakovė 

dalyvavo viešųjų pirkimų byloje dėl viešojo pirkimo dokumentų (paaiškinimų) sąlygų pripažinimo 

neteisėtomis, perkančiosios organizacijos priimtų sprendimų panaikinimo viešajame pirkime ir dėl 

laikinųjų apsaugos priemonių taikymo. Šią bylą nagrinėjo Kauno apygardos teismas ir Lietuvos 

apeliacinis teismas. Abiejų instancijų teismai pripažino, kad Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos atsakymai, priimti sprendimai yra teisėti ir ieškovo ieškinį atmetė. 

Alytaus rajono savivaldybė 2016 m. dalyvavo dviejuose teismo procesuose kaip atsakovė 

(dėl žalos atlyginimo, dėl nepagrįsto praturtėjimo ir turto gavimo bei nuostolių ir palūkanų 

priteisimo). Galutiniai sprendimai šiose bylose 2016 metais nebuvo priimti. Taip pat savivaldybė 

trečiuoju asmeniu dalyvavo bylose dėl savininko teisių gynimo, nesusijusio su valdymo netekimu, 

dėl naudojimosi žemės sklypu nustatymo. Galutiniai sprendimai šiose bylose 2016 m. nebuvo 

priimti. 2016 m. priimtas Alytaus rajono apylinkės teismo sprendimas pagal ieškovės Alytaus 

rajono savivaldybės patikslintą ieškinį dėl naudojimosi nekilnojamuoju daiktu tvarkos nustatymo, 

atsižvelgiant į tai, kad buvo atlikta pastato – kultūros namų, esančių Krokialaukio mstl., 

Krokialaukio sen., Alytaus r., rekonstrukcija. 

Viešųjų pirkimų organizavimas 

2016 metais Alytaus rajono savivaldybės administracija įvykdė Centrinės viešųjų 

informacinės sistemos priemonėmis 10 skelbiamų pirkimų. Iš jų 3 pirkimai neįvyko, nes nebuvo 

gauta tiekėjų pasiūlymų. Kitų pirkimų vertė buvo 471 042,97 Eur. 2016 metais administracija 

supaprastintais atvirais konkursais įsigijo: Alytaus rajono savivaldybės Daugų kultūros centro 

Butrimonių filialo pastato, esančio Butrimonių sen., Vytauto g. 31, Butrimonių mstl., rekonstravimo 

darbus už 177 700,08 Eur (buvo įvykdyti du supaprastinti atviri pirkimai, kurių vertės buvo 129 

000,00 Eur ir 48 700,08 Eur); Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos parengimo paslaugą už 8000,00 Eur; socialinių kortelių 

gaminimo, aptarnavimo ir maisto produktų bei kitų pirmo būtinumo prekių pardavimo paslaugas, 

kurių vykdymo metu asmenims į socialines korteles bus pervesta apie 204 000,00 Eur; biotualetų 

nuomos ir priežiūros Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje paslaugas pagal pasiūlytus mažiausius 

įkainius, tačiau šios sutarties maksimali vertė per tris metus negali viršyti 10 000,00 Eur; trijų 

vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais keleivių vežimo paslaugas pagal vieno 



15 
 

kilometro įkainį, tačiau bendra sutarčių suma per sutarties galiojimo laikotarpį bus apie 43 000,00 

Eur. 2016 metais du pirkimai buvo atlikti centralizuotai ir pirkta visoms įstaigoms, tai medienos 

granulių ir akmens anglių pirkimai. 2016 metais buvo pradėtas mišrių komunalinių atliekų 

surinkimo Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo įrenginius paslaugų 

pirkimas, bet dėl užsitęsusių teisminių ginčų pirkimo procedūros 2016 metais nebuvo baigtos. 

Dalyvavimas mokymuose, seminaruose 

2016 rugsėjo 27 d. vyko Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzaminas, kuris buvo 

organizuotas jau dešimtą kartą. Egzaminą organizavo LR teisingumo ministerija kartu su egzamino 

globėja – Lietuvos Respublikos Prezidente Dalia Grybauskaite. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

salėje ir seniūnijų administraciniuose pastatuose Konstitucijos egzaminą laikė tik piliečiai – teisinio 

išsilavinimo neturintys asmenys. Rajone organizuotame egzamine savo konstitucines žinias 

pasitikrino 10 žmonių. Du savivaldybės darbuotojai pateko į antrąjį etapą, kuris vyko spalio 11 d. 

Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas 

Teisės skyriaus specialistai vykdė teisės aktuose priskirtas funkcijas, susijusias su 

korupcijos prevencija, rengė ar vertino teisiniu požiūriu su tuo susijusius teisės aktų projektus. 2016 

metais buvo antikorupciniu požiūriu įvertinta 15 teisės aktų.  

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 

Mirčių registravimas, laidojimo leidimų išdavimas. 

Pažymų, kitų parengtų dokumentų juridiniams faktams išdavimas. 

Seniūnijose šilumos ūkio priežiūra 

 

Seniūnijose rengiami ir registruojami dokumentai. Tai yra UAB ,,Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centrui“ kartą per ketvirtį teikiamos pažymos apie gyvenamosios paskirties nekilnojamojo 

turto nenaudojimą, pažymos gyventojams apie jų žemės ūkio veiklą, šeimos sudėtį ir kitokius 

faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus, pažymos valstybės įmonei Registrų centrui dėl 

nuosavybės teisių į statinius pripažinimo ir kiti dokumentai. Seniūnijose įregistruojamos mirtys, 

išduodami leidimai laidoti. Taip pat seniūnijose deklaruojama gyvenamoji vieta, deklaruojami 

išvykstantys gyventojai, priimami sprendimų dėl duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo, 

prižiūrimos seniūnijų patalpos, šilumos ūkis. 

2016 m. Alytaus seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų skaičius – 376, 

išvykimą deklaravusių gyventojų skaičius – 68, priimta sprendimų dėl duomenų taisymo, keitimo ir 

naikinimo – 59, išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 225. Registruota 61 mirtis, 

išduoti 42 leidimai laidoti. Priimti 82 gyventojų prašymai dėl pažymų išdavimų. 

Raitininkų seniūnijoje prašymų ir sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų panaikinimo, keitimo ir taisymo buvo 164, priimta atvykimo deklaracijų – 43, išvykimo – 

11. Priimta prašymų – 174, paruošta raštų – 125, paruošta pažymų – 146. 

Krokialaukio seniūnijoje asmenų deklaravusių atvykimą, išvykimą, deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir naikinimo skaičius – 151 vnt., parengta pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą ir pažymų gyvenamosios patalpos savininkams (bendraturčiams) skaičius – 114 vnt. Parengtų, 

įregistruojamos pažymų, siunčiamų raštų – 423, sudaryta mirties įrašų ir išduotų mirties liudijimų – 

40 vnt., išduota leidimų laidoti – 70.  

Daugų seniūnijoje užpildyta 150 atvykimo ir 44 išvykimo deklaracijos, parengta 42 

sprendimai dėl gyvenamosios vietos keitimo, 43 naikinimo sprendimai, išduota pažymų apie 

deklaruotą gyvenamą vietą – 227, pažymų apie savininkui priklausančioje gyvenamoje patalpoje 

savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis – 34. Parengtų, įregistruojamos pažymų, siunčiamų 

raštų – 921, įregistruotų mirčių skaičius – 62, išduotų leidimų laidoti skaičius – 57.   



16 
 

Butrimonių seniūnijoje užpildyta 66 atvykimo ir 19 išvykimo deklaracijų, parengta 26 

sprendimai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų panaikinimo, taisymo ir keitimo, 

išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą – 69, pažymų apie savininkui priklausančioje 

gyvenamoje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis – 18. Parengta ir užregistruoti 

408 dokumentai, 281 prašymas. Įregistruotų mirčių skaičius – 28, išduotų leidimų laidoti skaičius – 

31. 

Nemunaičio seniūnijoje priimta atvykimo deklaracijų – 80, išvykimo – 18, prašymų ir 

sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų panaikinimo, keitimo ir taisymo – 145. 

Priimta prašymų – 250, paruošta raštų – 184, paruošta pažymų – 72.  

Alovės seniūnijoje asmenų, deklaravusių atvykimą, išvykimą, deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir naikinimo skaičius 343, parengta pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą ir 

pažymų gyvenamosios patalpos savininkams (bendraturčiams) skaičius – 162. Parengtų ir 

įregistruotų pažymų, siunčiamų raštų skaičius – 787, sudaryta mirties įrašų ir išduotų mirties 

liudijimų skaičius – 42, išduota leidimų laidoti skaičius – 52.  

Miroslavo seniūnijoje atvykimo, išvykimo deklaravimų, duomenų taisymo, keitimo ir 

naikinimo, pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą išdavimo skaičius – 472, sudarytų mirties 

įrašų – 72, prašymų išduoti pažymas – 538.  

Simno seniūnijoje pateikta prašymų ir išduota pažymų – 886 vnt. Sudaryta 56 mirties 

įrašai, išduota 64 leidimai laidoti. Prašymai išduoti pažymas, kitus dokumentus juridiniams faktams 

patvirtinti – 765.  

Punios seniūnijoje priimta atvykimo deklaracijų – 158, išvykimo – 26, prašymų ir 

sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų panaikinimo, keitimo ir taisymo – 77, 

išduota pažymų apie deklaruotą gyv. vietą – 119. Iš viso – 380.  Priimta prašymų – 345, paruošta 

raštų ir paruošta pažymų – 480, išduota mirties liudijimų – 31. 

Pivašiūnų seniūnijoje priimta atvykimo deklaracijų – 118, išvykimo – 21, prašymų ir 

sprendimų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų panaikinimo, keitimo ir taisymo – 45, 

užregistruoti 26 mirties atvejai, išduota 51 leidimas laidoti. Priimta prašymų – 319, paruošta raštų – 

126, paruošta pažymų – 306. 

02.01.01.06. priemonė. Negyvenamųjų patalpų nuoma. 

Dalį turto, kuris nereikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti, savivaldybė išnuomojusi 

viešo konkurso būdu. 2016 m. iš savivaldybės patalpas nuomojosi 47 nuomininkai ir už 

negyvenamųjų patalpų nuomą gauta 106,3 tūkst. Eur. Tenkinant Alytaus rajono vietos 

bendruomenių, asociacijų, biudžetinių įstaigų bei viešųjų įstaigų prašymus panaudos pagrindais 

perduotos savivaldybei nuosavybės teise priklausančios negyvenamosios patalpos. Iš viso 

savivaldybė yra sudariusi 72 panaudos sutartis. 

02.01.01.07. priemonė Gyvenamųjų patalpų nuoma (pajamos už paslaugas).  

Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 75 socialiniai būstai ir 18 

savivaldybės būstų. 2016 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 7,2 tūkst. Eur. 2016 metais 

suremontuoti 4 socialiniai būstai – 2 Simno m., Simno sen. ir 2 Vankiškių k., Miroslavo sen. Dar 

2016 m. 2 šeimoms buvo išnuomoti naujai suremontuoti socialiniai būstai, esantys Vankiškių k., 

Miroslavo sen. Iš jų vienai šeimai socialinis būstas suteiktas išimties tvarka, nes šeima augina 

aštuonis nepilnamečius vaikus.  

02.01.01.08. priemonė. Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas (pajamos 

už paslaugas). 



17 
 

Išduota 486 fiziniams asmenims juridinius faktus patvirtinantys dokumentai (iš likviduotų 

įmonių dokumentų) ir išnagrinėta juridinių asmenų prašymai išduoti juridinius faktus 

patvirtinančius dokumentus. 

02.01.01.09. priemonė. Dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo 

užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimas) 

02.01.02. uždavinys. Vykdyti valstybines ( perduotas savivaldybei) funkcijas 

02.01.02.01. priemonė Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas. 

02.01.02.03. priemonė. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui 

teikimas. 

02.01.02.04. priemonė. Civilinės būklės aktų registravimas. 

Civilinės metrikacijos skyrius (CMS) vykdydamas valstybės deleguotas funkcijas ir 

atsižvelgdamas į Alytaus rajono savivaldybės strateginio veiklos plano CMS programos tikslus 

(01), vykdo civilinės būklės aktų registravimą. Registruoja ir apskaito gimimą, santuoką, ištuoką, 

įvaikinimą, tėvystės pripažinimą, vardo, pavardės, tautybės, lyties pakeitimą, taiso, pakeičia 

klaidingai įrašytus civilinės būklės aktų įrašus, išduoda archyvinius išrašus apie civilinės būklės 

akto įrašo registravimo faktą bei kartotinius liudijimus. Šiam tikslui įgyvendinti iškeliamas 

uždavinys, užtikrinantis registruojamų civilinės būklės aktų teisėtumą tiek valstybės visuomenės 

interesais, tiek saugant asmenines bei turtines piliečių teises, organizuojant civilines apeigas, 

susijusias su civilinės būklės aktų registravimu.  

2016 m. Alytaus r. CMS užregistruoti 229 gimimai (114 berniukų ir 115 mergaičių), 13 

vaikų gimė vienišoms mamoms, 45-iems vaikučiams buvo pripažinta tėvystė. Pastebima, kad vaikų 

gimimai registruojami vos vaikui gimus, t. y. trečią–ketvirtą vaiko gyvenimo dieną. Tėvų valia 

vaikams suteikiami vardai, populiariausi iš jų yra Matas, Lukas, Kajus, Luka, Viltė, Emilija. 

2016 m. Alytaus r. užregistruotos 449 mirtys. Pagrindinės mirties priežastys lieka tos 

pačios: širdies ir kraujagyslių ligos, onkologiniai susirgimai. 3 mirtys užregistruotos užsienyje. 

Praėjusiais metais rajone užregistruotos 153 santuokos ir 56 ištuokos, sudaryti 175 civilinės būklės 

aktų įrašų papildymai, pakeitimai, ištaisymai. Penki rajono gyventojai pareiškė norą pasikeisti 

vardus ir pavardes. 

CMS archyve saugomos metrikinių dokumentų knygos, kuriose sukaupti įrašai, įrašyti po 

1923 m. Į CMS praeitais metais kreipėsi 1067 piliečiai dėl įvairių civilinės būklės įrašų išdavimo. 

2016 metais iš įvairių įstaigų gauti 306 raštai, įvairioms institucijoms išsiųsta 101 raštas. 

02.01.02.05. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Atliekama valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, atlikti 28 valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

patikrinimai rajono įmonėse, įstaigose, interneto svetainėse, informavimo priemonėse; paskelbtos 6 

atmintinės ir rekomendacijos kalbos taisyklingumo temomis savivaldybės interneto svetainėje; 

patikrinta 73 reklamos ir viešieji užrašai, suteikta apie 200 konsultacijų žodžiu, el. paštu, telefonu; 

apie 6000 suredaguotų ir pasirašytinai vizuotų Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, 

administracijos direktoriaus įsakymų, sutarčių, raštų ir kitų teisės aktų; Nacionalinio diktanto 

organizavimas (I, II turai); dalyvavimas rajono skaitovų konkurse (konkurso vertintojas); teikiama 

ataskaita Valstybinei kalbos inspekcijai.  

02.01.02.06. priemonė Civilinė sauga. 

Buvo sušaukti 5 (penki) Ekstremalių situacijų posėdžiai. Posėdžiai įvyko:  



18 
 

2016 m. vasario 8 d. „Dėl rasto sprogmens sunaikinimo vietoje“,  

2016 m. kovo 10 d. įvyko 2015 m. civilinės saugos veiklos ataskaitinis posėdis,  

2016 m. rugpjūčio 4 d. „Dėl škvalo padarinių, jų atitikimo ekstremaliųjų situacijų 

kriterijams ir padarinių likvidavimo eigos“,  

2016 m. rugsėjo 20 d. „Dėl ekstremaliosios situacijos atšaukimo“,  

2016 m. spalio 7 d. „Dėl pasiruošimo šaltajam metų periodui ir pasirengimo galimai gripo 

epidemijai“.  

Pagal patvirtintą patikrinimų planą buvo atlikti visi planiniai civilinės saugos būklės 

patikrinimai. Didelių pažeidimų nenustatyta. Civilinės saugos būklė visuose tikrintuose objektuose 

įvertinta gerai. 

02.01.02.08. priemonė Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją.  

Parengtas 2016 m. mobilizacijos planas. 

02.01.03. uždavinys. Užtikrinti finansavimą nenumatytoms išlaidoms dengti 

02.01.03.01. priemonė. Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo tvarkymo 

programa 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos ekstremaliosioms situacijoms ir 

ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies 

apmokėti bei gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš 

dalies apmokėti. 2016 m. birželio 17 d. praūžus uraganui savivaldybės gyventojams buvo padaryti 

dideli nuostoliai. Buvo gauta 105 prašymai padarytiems nuostoliams padengti. Alytaus rajono 

savivaldybės komisija suskaičiavo, kad stichija padarė nuostolių beveik už 200 tūkst. eurų. 

Maždaug keturioms dešimtims pagalbos prašiusiųjų savivaldybė padėjo iš dalies atlyginti 

nuostolius. 2016 metais iš savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo buvo paskirta 23,4 

tūkst. Eur padarytiems nuostoliams iš dalies padengti. Dėl gyventojų patirtų nuostolių atlyginimo 

buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją, tačiau prašymas buvo atmestas, todėl 

Alytaus rajono savivaldybės administracija pateikė skundą Vilniaus apygardos administraciniam 

teismui. 

02.01.04. uždavinys. Narystės mokesčių mokėjimas 

02.01.04.01. priemonė. Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje 

(LSA nario mokestis) 

Alytaus rajono savivaldybė yra Lietuvos savivaldybės asociacijos narė. Asociacijos 

veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose nustatyto savivaldybių 

savarankiškumo atstovaujant bendruosius asociacijos narių interesus valstybės valdžios ir valdymo 

institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir kitomis tarptautinėmis 

organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos chartijos nuostatas ir vykdant 

atskiras asociacijos programas. Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas 2010 metais nustatė 

metinį nario mokestį – 0,03 procento nuo savivaldybės biudžeto išlaidų. 2016 m. buvo sumokėta 

5,4 tūkst. Eur. 

02.03. tikslas. Prisiimtų finansinių įsipareigojimų valdymas 

02.03.01. uždavinys. Paskolų ir palūkanų mokėjimas pagal pasirašytas skolų 

gražinimo sutartis 

02.03.01.01. priemonė. Paskolų grąžinimas 



19 
 

Alytaus rajono savivaldybė 2016 m. naujų nei ilgalaikių, nei trumpalaikių įsipareigojimų 

neturėjo. Savivaldybė iš komercinių bankų turi 5 paskolas, kurios buvo reikalingos investicinių 

projektų vykdymui, ir 1 paskolą iš Finansų ministerijos dėl apyvartos lėšų trūkumo po BAB banko 

„Snoras“ veiklos apribojimo ir licencijos atšaukimo. 2016 m. grąžinta 997 tūkst. eurų ankstesniais 

metais prisiimtų įsipareigojimų. Negrąžintas paskolų likutis 2016 m. gruodžio 31 d. – 5 332,9 tūkst. 

Eur. 

02.03.01.02. priemonė. Palūkanų už paskolas mokėjimas 

2016 m. sumokėta 86,3 tūkst. Eur priskaičiuotų palūkanų už savivaldybės turimas 

ilgalaikes paskolas.  

03 programa. Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimas. 

03.01. tikslas. Užtikrinti gerą teritorijų planavimą, tinkamą žemės sklypų formavimą 

ir pertvarkymą, prisidėti prie turizmo ir kitų paslaugų plėtojimo. 

03.01.01. uždavinys. Organizuoti Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano sprendinių atnaujinimą, pagal poreikį užtikrinti žemės sklypų formavimą ir 

pertvarkymą. 

03.01.01.01. Priemonė Kadastro ir registro duomenų tvarkymas. 

Vykdant programą, įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

deleguotos funkcijos: parengta 67 mero potvarkiai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir 

būdo pakeitimo, 41 įsakymas dėl žemės sklypų vertės ir vidutinės rinkos vertės nustatymo, 8 

įsakymai dėl detaliojo plano keitimo.  

Įregistruotos 24 gatvės ir suteikta 594 adresai savivaldybės teritorijoje esantiems adresų 

objektams. Organizuojant teritorijų planavimo dokumentų rengimą, kuriama GIS duomenų bazė, 

kuri leidžia greičiau, efektyviau bei naudingiau, lyginant su iki šiol naudotais tradiciniais metodais, 

naudotis sukauptais duomenimis. Pateikti derinimui 275 topografiniai planai ir 504 pastatų bei 

inžinerinių tinklų kontrolinės nuotraukos, prižiūrimos ir nuolat pildomos GIS duomenų bazės 

parengtais teritorijų planavimo dokumentais, topografine medžiaga ir pan., o svarbiausia, 

likviduojamas šių darbų atsilikimas. Teritorijų planavimo dokumentų registre įregistruota 50 

teritorijų planavimo dokumentų. Laiku parengti teritorijų planavimo dokumentai bei žemės sklypų 

įteisinimai suteikė galimybes tolimesnei rajono plėtrai įgyvendinti. 

Siekiant palengvinti planuojamų ar suplanuotų teritorijų paiešką pagal geografines 

koordinates, suvesta GIS duomenų bazė apimanti parengtų ir rengiamų kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų teritorijas, žemėtvarkos projektų teritorijas, specialiąsias žemės ir miško 

naudojimo sąlygas, kelius, adresus ir kitus duomenis. Duomenų bazė nuolatos atnaujinama ją 

papildant mero potvarkiais keičiamų žemės sklypų naudojimo paskirčių ir būdų duomenimis, 

savivaldybei panaudai reikalingais valstybinės žemės plotais. 

2016 m. patvirtinta Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita. Pradėtos Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

keitimo procedūros. Pasirašyta paslaugų teikimo sutartis, pagal kurią numatytas Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo darbų atlikimo grafikas.  

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje atlikta 521 

procedūra, susijusi su 298 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektais, 45 kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektais. 

Suderinti 15-os kadastrinių vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektai. 



20 
 

Buvo rengiami tarybos sprendimai dėl gatvių pavadinimų suteikimo savivaldybės 

teritorijoje, įregistruotos 24 gatvės ir suteikta 594 adresai savivaldybės teritorijoje esantiems adresų 

objektams. Pradėtas rengti Alytaus rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų 

nustatymo planas. Planas suderintas su VĮ Registrų centru, atsižvelgiant į įvykusią Vietos gyventojų 

apklausą.  

Parengti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatai, pakeistas Leidimų įrengti išorinę reklamą Alytaus 

rajono savivaldybėje išdavimo tvarkos aprašas. 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje atlikta 521 

procedūra, susijusi su 298 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektais, 45 kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektais. 

Suderinti 15-os kadastrinių vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektai. 

Atliktos procedūros susijusios su 4 vietovės lygmens detaliojo planavimo dokumentų 

keitimo ir koregavimo organizavimu, patvirtinti 9 koreguoti detalieji planai. 

04 programa. Informacinės visuomenės plėtra.  

04.01. tikslas. Visuomenės informavimas apie savivaldybės vykdomą viešąją politiką. 

04.01.01. uždavinys. Informuoti visuomenę informavimo priemonėmis. 

04.01.01.01. priemonė. Visuomenės informavimas 

Informacinės visuomenės plėtros programą įgyvendina Komunikacijos skyrius. 

Vykdydama kasdienes funkcijas, savivaldybė pateikia visuomenei informaciją apie svarbiausius 

rajono įvykius nacionalinėse ir regioninėse visuomenės informavimo priemonėse. Informaciniai 

pranešimai skelbiami laikraščiuose, žurnaluose, televizijos, radijo programose, interneto žinių 

portaluose, platinami elektroninėmis priemonėmis.  

Išsami informacija skelbiama savivaldybės interneto svetainėje www.arsa.lt ir 

socialiniame tinkle „Facebook“, savivaldybės informaciniame biuletenyje. 

Siekiant informuoti visuomenę 2016 m. buvo suplanuota parengti ir išplatinti 450 

informacinių pranešimų, parengta ir išplatinta 468. Spaudoje ir interneto portaluose paskelbti visi 

468 pranešimai. Radijuje planuota paskelbti 20, paskelbti 44 pranešimai, televizijoje planuota 

paskelbti 50, paskelbti 37 pranešimai ir parengta viena 40 min. laida. 

Be to, rajono gyventojai apie savivaldybės veiklą informuojami savivaldybės 

informaciniame biuletenyje „Alytaus rajono žinios“. 2016 m. išleisti 5 biuleteniai, kuriuose pateikta 

informacija apie svarbiausius įvykius rajone, Savivaldybės tarybos, administracijos sprendimus, 

renginius, šventes, susitikimus ir kt.  

Kaip dar vienu komunikacijos su rajono gyventojais kanalu naudojamasi socialiniu tinklu 

„Facebook“, kuriame skelbiami įvykiai, renginiai ir kita visuomenei aktuali informacija. 

Savivaldybės „Facebook“ turi 2 545 sekėjus, tarp jų 72 proc. moterų ir 28 proc. vyrų, daugiausiai 

18–44 amžiaus. 

2016 m. parengta ir išleista Alytaus rajoną reprezentuojanti knyga, kurioje pateikiama 

informacija lietuvių ir anglų kalbomis apie kiekvienoje seniūnijoje lankytinas vietas, tradicinius 

renginius. Knygoje pristatomi rajono amatininkai ir kulinarinio paveldo puoselėtojai, garbės 

piliečiai, tarptautiniai partneriai.  

2016 m. atnaujintas savivaldybės tinklalapio arsa.lt dizainas, susisteminta informacija.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/aa721680703511e6a014b8463e530a88
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/aa721680703511e6a014b8463e530a88
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.490595/owTaJvuNAd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.490595/owTaJvuNAd


21 
 

Informacinės visuomenės plėtros programa įgyvendinama savivaldybės biudžeto lėšomis. 

2016 m. skirta 27 200 Eur, panaudota 26 994,89 Eur. 

04.02. tikslas. Plėtoti ryšius su užsienio valstybėmis 

04.02.01. uždavinys. Koordinuoti ir plėtoti tiesioginius ryšius su užsienio miestais 

partneriais. 

04.02.01.01. priemonė. Ryšių su užsieniu plėtojimas. 

2016 m. savivaldybėje apsilankė 6 delegacijos, įvyko 5 protokoliniai vizitai. 

2016 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Latvijos Respublikos Jelgavos rajono 

savivaldybe. Savivaldybė bendradarbiauja su 20 kitų valstybių miestų, kartu rengia ir įgyvendina 

projektus. Savivaldybė bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos Punsko valsčiumi, Pišo, Pišo 

rajono, Olecko, Orzyšo, Monkos, Ostrolenkos, Krasnapolio, Plaskos, Zbojnos, Novgorodo, Gibų 

savivaldybėmis, Baltarusijos Voronovo miestu bei Gardino rajonu, Ukrainos Irpino savivaldybe, 

Kosovo Respublikos Štimo savivaldybe, Italijos Migiano savivaldybe, Gruzijos Ozurgečio 

savivaldybe, Momonovo miesto savivaldybe (Kaliningrado sritis, Rusijos Federacija). 

Savivaldybė sveikina miestus partnerius valstybinių švenčių progomis, kviečia dalyvauti 

rajone vykstančiuose renginiuose, užsienio partneriai atvyksta į Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienos šventę Dauguose. 

Priemonei planuota panaudoti 10 tūkst. Eur, panaudota 9878,4 Eur. 

05 programa. Sąlygų verslo plėtrai sudarymo, patrauklios investicijoms 

aplinkos formavimo ir turizmo vystymo programa. 

05.01. tikslas. Didinti gyventojų užimtumą vietos darbo rinkoje. 

05.01.01. uždavinys. Sudaryti galimybę laikinai įsidarbinti asmenims negalintiems 

konkuruoti darbo rinkoje. 

05.01.01.01. priemonė Dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos 

priemones ir gyventojų užimtumo programas. 

2016 m. savivaldybei darbo rinkos politikos rengimui ir įgyvendinimui buvo skirta 125,0 

tūkst. Eur valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų. Savivaldybės 2016 m. viešųjų darbų 

programai įgyvendinti buvo panaudota 125,0 tūkst. Eur lėšų. Viešųjų darbų programa buvo 

vykdoma balandžio–lapkričio mėnesiais, viešuosius darbus pagal programą dirbo 267 darbo 

ieškantys asmenys: 217 – seniūnijose, 7 – mokyklose, 43 – kitose įstaigose, įmonėse ir 

organizacijose. Bendra vidutinė darbų trukmė – 2 mėnesiai. 

Viešųjų darbų organizavimas seniūnijose. 

2016 m. buvo įdarbinta dirbti viešuosius darbus žmonių: Alytaus seniūnijoje – 23, 

Raitininkų seniūnijoje – 18, Krokialaukio seniūnijoje – 16, Daugų – 26, Nemunaičio – 18, Alovės – 

15, Miroslavo – 25, Simno – 28, Punios – 20, Pivašiūnų – 20, Butrimonių – 20. 

05.02. tikslas. Remti smulkų ir vidutinį verslą bei skatinti jo plėtrą. 

05.02.01. uždavinys. Skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių 

konkurencingumą. 

05.02.01.01. priemonė Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas. 



22 
 

Įgyvendinant 2016 metų Smulkaus ir vidutinio verslo programą, kurios pagrindinis 

uždavinys – skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių konkurencingumą, panaudota 52 331,15 

Eur (2015 m. – 53 343,27 Eur, 2014 m. – 36 230,60 Eur). Į Alytaus rajono savivaldybės verslo 

plėtros komisiją 2016 m. dėl finansinės paramos skyrimo kreipėsi 28 verslo subjektai, pateikę 49 

prašymus, iš kurių 21 dėl naujų darbo vietų išlaidų kompensavimo, 16 dėl naujos įmonės steigimo 

išlaidų kompensavimo, 11 dėl naujų interneto svetainių kūrimo arba nuomos išlaidų kompensavimo 

ir 1 dėl dalyvavimo Lietuvoje ir užsienyje vykstančiose parodose, mugėse ir verslininkų misijose 

išlaidų padengimo. Pirmenybė skirstant paramą teikta naujai sukurtoms darbo vietoms, kuriose 

įdarbinti Alytaus rajono gyventojai. Iš viso pareiškėjai deklaravo per paskutinius 12 mėnesių įkūrę 

96 naujas darbo vietas  

05.03. tikslas. Skatinti atvykstamąjį ir vietinį turizmą, stiprinant rajono turistinį 

patrauklumą bei didinant Alytaus rajono konkurencingumą tiek tarptautinėse, tiek vidinėse 

turizmo rinkose. 

05.03.01. uždavinys. Įgyvendinti turizmo galimybių rėmimo (skatinimo) priemones. 

05.03.01.01. priemonė. Turizmo plėtra, turizmo politikos formavimas. 

Turizmo paslaugų ir išteklių pristatymo programa siekiama skatinti turizmą Alytaus 

regione, siekti, kad kraštas būtų patraukliai pristatytas turistams iš Lietuvos ir užsienio valstybių, 

skatinant turizmo verslo plėtrą ir pajamų, gaunamų iš turizmo, didėjimą, populiarinti turizmą 

vietinių gyventojų tarpe, siekti, kad apie regioną būtų skleidžiama teisinga informacija. 2016 m. 

buvo finansuota VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro veikla ir panaudota 13,6 tūkst. Eur. 

VšĮ Alytaus turizmo informacijos centras teikė informaciją apie naujas turizmo paslaugas 

Alytaus rajone. 2016 m. į Alytaus TIC kreipėsi 8671 interesantas (6513 – Lietuvos gyventojų, 2158 

– užsienio valstybių piliečiai): 6994 – centre ieškoję informacijos ir paslaugų žmonės, 1677 – 

ekskursijų dalyviai. Ekskursijose po Alytaus rajoną dalyvavo daugiau kaip 1 tūkst. žmonių. 

Centras talpino informaciją internetinėje svetainėje www.alytus-tourism.lt, kurią 2016 

metais aplankė 46,77 tūkst. unikalių lankytojų iš 102 šalių. 

Alytaus turizmo informacijos centras 2016 m. parengė ir išleido 5 leidinius 7000 egz. 

tiražu apie Alytaus rajono kaimo turizmo sodybas, Daugus, Pivašiūnus, Punią ir kitas lankomas 

vietoves, objektus bei paslaugas. 

Alytaus rajono turizmo ištekliai ir paslaugos pristatyti 3 tarptautinėse turizmo parodose 

(„Adventur 2016“ Vilniuje, „Balttour‘2016“ Rygoje ir „TT Warsaw“ Varšuvoje), tarptautinės 

turizmo misijos „Buy Lithuania 2016“ kontaktų mugėje Vilniuje, Gardino parodoje-mugėje 

„Euroregionas Nemunas 2016“, 6 kituose renginiuose veikusiose Alytaus turizmo informacijos 

mobiliose palapinėse Suvalkuose (Lenkija), Alytuje, Klaipėdoje, Vilniuje, Šiauliuose. Turizmo 

parodose išdalinta apie 5,6 tūkstančiai informacinių leidinių.  

Centro atliekamos pramogas siūlančių įmonių, muziejų, amatų centrų ir kiemelių 

apklausos neoficialiais apytiksliais duomenimis 2016 m. Alytaus rajone apsilankė netoli 36 tūkst. 

žmonių. Alytaus rajono kaimo turizmo sodybų, poilsiaviečių ir kitų turistų apgyvendinimo 

paslaugas teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi apie 22,2 tūkst. svečių. 

Duomenis apie 2016 m. apsilankiusius svečius centrui pateikė 37 Alytaus rajono 

apgyvendinimo paslaugas teikiančios įstaigos. Iš viso Alytaus rajone yra daugiau kaip 380 

kambarių ir 1500 apgyvendinimo vietų. 

05.03.02. uždavinys. Skatinti vietos gyventojų domėjimąsi kriščioniškosiomis Europos 

šaknimis, religija ir kultūra, tradicijomis ir paveldu, imantis koordinuojamų veiksmų, kad būtų 

atkurtas ir įprasmintas šalia Šv. Jokūbo kelių Alytaus rajone esantis architektūros, kultūros ir 

gamtinis paveldas 

http://www.alytus-tourism.lt/


23 
 

05.03.02.01. Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario mokestis. 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos vienas iš tikslų sukurti Lietuvoje Šv. Jokūbo 

kelių tinklą, tarptautinius ir Lietuvos vidaus maršrutus, Šv. Jokūbo kelių ženklinimo sistemą, 

naudojant vieningą Europos Tarybos pasiūlytą  Šv. Jokūbo kelio ženklą, veikiant kartu su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybe ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija Lietuvoje. Skatinama prie Šv. Jokūbo 

kelių esančių miestų, rajonų ir regionų, Europos valstybių tarpusavio kultūriniai mainai, siekiant 

liudyti nesenstančią Europos kultūrinę tapatybę ir jos vertybes, prisidedant prie unikalaus istorinio, 

kultūrinio ir intelektinio palikimo sklaidos vietos ir tarptautiniuose lygmenyse. 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacija įtraukia nares kartu įvertinti ir atrinkti 

lankymui pritaikytus objektus, kartu su Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija ir kitomis institucijomis 

rengia Šv. Jokūbo kelių maršrutus bei jų aprašymus.  Savivaldybėse narėse koordinuojama Šv. 

Jokūbo kelių projekte dalyvaujančių institucijų (turizmo informacijos centrų, švietimo ir kultūros 

įstaigų) veikla. Rengiamos parodos bei renginiai, propoguojantys Šv. Jokūbo kelius ir jų objektus 

Lietuvoje, rengiami edukaciniai užsiėmimai, pristatantys savivaldybių, kurių teritorijas kerta Šv. 

Jokūbo keliai, kulinarinį, gamtinį, kultūrinį paveldą, tradicijų ypatumus, pasiekimus moksle, mene. 

Koordinuojama informacija apie Šv. Jokūbo kelią kaip pirmąjį Europos kultūros kelią ir piligrimų 

žygių sklaidą, kitų su Šv. Jokūbo keliais susijusių renginių organizavimą savivaldybėse. Tuo tikslu 

2016 m. Alytaus rajono savivaldybės 2016 – 2018 metų strateginiame veiklos plane ir 2016 metų 

biudžete buvo įtraukta nauja priemonė „Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario 

mokestis“, kurios įgyvendinimui skirta ir panaudota 0,6 tūkst. Eur. 

05.04. tikslas. Visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimo organizavimas. 

05.04.01. uždavinys. Vykdyti teisės pažeidimų prevenciją, įgyvendinti prevencines 

programas. 

05.04.01.01. priemonė. Visuomenės saugumo projektų finansavimas. 

Įgyvendinant Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano 05 

programos „Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir 

turizmo vystymas“ tikslą – visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimo organizavimas, 

uždavinį – vykdyti teisės pažeidimų ir gaisrų prevenciją, buvo įgyvendinami Visuomenės saugumo 

projektai. 2016 metais Visuomenės saugumo rėmimo projektams biudžete buvo numatyti 8700 

eurų, kurie paskirstyti Alytaus apskrities vyriausiajam policijos komisariatui (5900 eurų) ir Alytaus 

apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai (2800 eurų). 2016 metais strateginiame veiklos plane 

buvo planuojama mažinti nusikalstamų veikų ir gaisrų skaičių Alytaus rajone ir numatyta siekti, kad 

nusikalstamų veikų skaičius neturi būti didesnis kaip 514 per metus, o gaisrų – ne daugiau kaip 148 

per metus. 2016 metais Alytaus rajone buvo užregistruota 341 nusikalstama veika, tuo tarpu 2015 

m. tuo pat metu buvo užregistruotos 494 nusikalstamos veikos. 2016 metais kilo 218 gaisrų, nors šis 

skaičius viršija siektiną rezultatą, bet, atsižvelgiant į 2015 metus, gaisrų skaičius sumažėjo, t. y. 

2016 metais įvyko 2 gaisrais mažiau nei 2015 metais. Strateginiame veiklos plane kaip vienas iš 

rezultatų yra numatytas visuomenės švietimas nusikalstamumo ir gaisrų mažinimo tematika. Kaip 

siekiamas rezultatas iš viso numatyta surengti ne mažiau kaip 23 šviečiamuosius renginius. 2016 

metais iš viso buvo surengti 83 susitikimai su gyventojais, kurių metu diskutuota apie 

administracinę ir baudžiamąją atsakomybę, apie asmenų teises ir pareigas visuomenėje, taip pat 

buvo skatinama atsargiai elgtis su ugnimi, asmenis informuojant kaip elgtis kilus gaisrui, kaip 

apsaugoti namus ir užkirsti kelią gaisro kilimo galimybei. 

05.05. tikslas. Efektyviai įgyvendinti projektus ir pasinaudoti ES struktūrinių fondų 

ir kitų finansavimo priemonių finansine parama. 

05.05.01. uždavinys. Užtikrinti sėkmingą projektų rengimą ir įgyvendinimą 

05.05.01.01. Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas 



24 
 

Įgyvendintas projektas „Pivašiūnų amatų centro plėtra“. Įsigyta visa numatyta įranga ir 

įrengimai, t. y. šakočių kepimo įranga, audimo staklės, kompiuteris, lauko baldai prekybai, ketaus 

gaminių komplektas, mikroautobusas, mobili priekaba su įrengta malkomis kūrenama krosnimi. 

Visa tai sudarys sąlygas plėsti amatų centro veiklą taip pritraukiant kuo įvairesnių sričių 

amatininkų. Nuo šiol Pivašiūnų amatų centras turi puikias sąlygas išvažiuojamajai prekybai bei 

eksponatams demonstruoti. Esant dideliam įvairių tarptautinių parodų populiarumui, Dzūkijos 

regiono tautinio paveldo pristatymas Europos kontekste yra labai svarbus ir aktualus, siekiant 

reprezentuoti mūsų kultūrą, tradicijas ir amatus. Projekto vertė – 41.440,58 eurų. Iš jų ES lėšos – 

31.585,40 eurų, o savivaldybės biudžeto lėšos – 9.855,18 eurų. 

Įgyvendinamas projektas „Būsto prieinamumo pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

didinimas Alytaus rajone“, kurio tikslas – padidinti Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto 

fondą, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. Planuojama projekto vertė – 515.052 Eur. Iš jų ES lėšos – 205.606 Eur, o 

savivaldybės biudžeto lėšos – 309.446 Eur. 

2016 metais pradėtas įgyvendinti projektas „Alytaus rajono Varėnės upelio baseino dalies 

melioracijos statinių rekonstrukcija“, kurio tikslas – žemės ūkio veiklai naudojamų laukų drenažo 

inžinerinės infrastruktūros atnaujinimas. Planuojama projekto vertė – 378.881,53 Eur. Iš jų ES lėšos 

– 298.935 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 79.946,53 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Butrimonių miestelio šaligatvių kapitalinis remontas ir 

gyvenvietės apšvietimo įrengimas“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą 

Alytaus rajono Butrimonių miestelio plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei gerinant 

gyventojus supančią aplinką. Planuojama projekto vertė – 153.565,77 eurų. Iš jų ES lėšos – 

122.852,61 eurų, o savivaldybės biudžeto lėšos – 30.713,16 eurų. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Genių kaimo sporto aikštės įrengimas ir gatvių 

rekonstrukcija“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą Alytaus rajono 

Genių kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei skatinant vietos gyventojų užimtumą. 

Planuojama projekto vertė – 247.392,46 Eur. Iš jų ES lėšos – 200.000 Eur, o savivaldybės biudžeto 

lėšos – 47.392,46 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Luksnėnų kaimo multifunkcinės sporto aikštės 

įrengimas ir gatvių rekonstrukcija“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą 

Alytaus rajono Luksnėnų kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei skatinant vietos 

gyventojų užimtumą. Planuojama projekto vertė – 250.309,29 Eur. Iš jų ES lėšos – 200.000 Eur, o 

savivaldybės biudžeto lėšos – 50.309,29 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Makniūnų kaimo šaligatvių atnaujinimas ir plėtra“ 

projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą Alytaus rajono Makniūnų kaimo 

plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei sudarant sąlygas gyventojų užimtumo didėjimui. 

Planuojama projekto vertė – 70.991,86 Eur. Iš jų ES lėšos – 48.274,45 Eur, valstybės biudžeto lėšos 

– 8.519,03 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 14.198,38 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Miroslavo kaimo multifunkcinės sporto aikštės 

įrengimas ir gatvių bei šaligatvių rekonstrukcija“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti 

subalansuotą Alytaus rajono Miroslavo kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei 

skatinant vietos gyventojų užimtumą. Planuojama projekto vertė – 252.211,60 Eur. Iš jų ES lėšos – 

200.000 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 52.211,60 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Pivašiūnų kaimo šaligatvių, laiptų kapitalinis remontas 

ir gyvenvietės apšvietimo įrengimas“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti 

subalansuotą Alytaus rajono Pivašiūnų kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei 

gerinant gyventojus supančią aplinką. Planuojama projekto vertė – 117.987,35 Eur. Iš jų ES lėšos – 

80.231,39 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 14.158,49 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 23.597,47 

Eur. 



25 
 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Talokių kaimo sporto aikštės įrengimas ir Plytinės 

gatvės apšvietimas“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą Alytaus rajono 

Talokių kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei skatinant vietos gyventojų užimtumą. 

Planuojama projekto vertė – 139.471,61 Eur. Iš jų ES lėšos – 94.840,68 Eur, valstybės biudžeto 

lėšos – 16.736,60 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 27.894,33 Eur. 

Parengtas projekto „Alytaus rajono Vaisodžių kaimo sporto aikštės įrengimas ir gatvių 

apšvietimo atnaujinimas bei plėtra“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą 

Alytaus rajono Vaisodžių kaimo plėtrą, didinant patrauklumą investicijoms bei skatinant vietos 

gyventojų užimtumą. Planuojama projekto vertė – 76.479,26 Eur. Iš jų ES lėšos – 52.005,89 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos – 15.295,86 Eur, o savivaldybės biudžeto lėšos – 15.145,79 Eur. 

Parengtas projekto „Krokialaukio laisvalaikio salės pritaikymas bendruomenės 

poreikiams“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – skatinti Krokialaukio gyvenvietės ekonominę 

bei bendruomeninės kultūrinės ir socialinės veiklos plėtrą, mažinti skurdą, kapitališkai 

suremontuojant Krokialaukio daugiafunkcinio centro laisvalaikio salę. Planuojama projekto vertė – 

105.786,05 Eur. Iš jų ES lėšos – 71.934,50 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 12.694,33 Eur, o 

savivaldybės biudžeto lėšos – 21.157,22 Eur. 

Parengtas projekto „Eismo saugos priemonių diegimas Alytaus rajone“ projektinis 

pasiūlymas. Projekto tikslas – išplėtotas ir užtikrintas saugus susisiekimas Alytaus rajono 

savivaldybėje. Planuojama projekto vertė – 236.915 Eur. Iš jų ES lėšos – 200.844 Eur, o 

savivaldybės biudžeto lėšos – 36.071 Eur. 

Parengtas projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Simno seniūnijoje“ projektinis 

pasiūlymas. Projekto tikslas – išplėtotas ir užtikrintas saugus dviratininkų ir pėsčiųjų susisiekimas 

Simno seniūnijoje. Planuojama projekto vertė – 110.340 Eur. Iš jų ES lėšos – 91.170 Eur, o 

savivaldybės biudžeto lėšos – 19.170 Eur. 

Parengtas projekto „Psichosocialinės pagalbos centro įkūrimas“ projektinis pasiūlymas ir 

paraiška. Projekto tikslas – įkurti psichosocialinės pagalbos centrą socialinės rizikos asmenims, 

siekiant pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir plėtojimą bendruomenėje, prisidėti prie 

regioninių skirtumų mažinimo. Planuojama projekto vertė – 188.353 Eur. Iš jų ES lėšos – 160.100 

Eur, savivaldybės biudžeto dalis – 28.253 Eur. 

Parengtas projekto „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių tvarkymas Alytaus rajono 

savivaldybėje“ projektinis pasiūlymas. Projekto tikslas – pagerinti Alytaus rajono įvaizdį 

likviduojant apleistus pastatus ir kitus aplinką žalojančius objektus. Planuojama projekto vertė – 

825.869 Eur. Iš jų ES lėšos – 701.989 Eur, savivaldybės biudžeto dalis – 123.880 Eur. 

05.06. tikslas. Biokuro katilinių modernizavimo skatinimas. 

05.06.01. uždavinys. Modernizuoti įmonės techniką reikalingą biokurui gaminti 

05.06.01.01. priemonė. Medžių drožlių gamybos modernizavimas. 

Medžio drožlių gamybą vykdo savivaldybės įmonė Simno komunalininkas. Už technikos 

biokurui gaminti įsigijimą 2016 m. sumokėta 23,4 tūkst. Eur paskolos. Paskolos dydis – 117 tūkst. 

Eur.  

05.07. tikslas. Plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos tradicijas, iš dalies 

padengiant mėgėjiško sodo bendrojo naudojimo objektų priežiūros išlaidas. 

05.07.01. uždavinys. Skatinti sodininkų bendrijas tinkamai prižiūrėti bendrojo 

naudojimo objektus. 

05.07.01.01. priemonė. Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos 

įgyvendinimas. 



26 
 

Alytaus rajono savivaldybės taryboje patvirtinti rajono sodų bendrijų specialios rėmimo 

programos nuostatai, pagal kuriuos, be kita ko, iš dalies padengiamos sodų bendro naudojimo 

objektų – kelių, elektros tinklų ir kt. – priežiūros išlaidos. Alytaus rajone 2016 m. programos 

lėšomis buvo paremta 18 sodų bendrijų. Programai buvo skirta 7200 Eur. 

06 programa. Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra  

06.01. tikslas. Gerinti gyvenimo kokybę seniūnijose, kuriant sveiką, saugią ir švarią 

aplinką. Pagal finansines galimybes rūpintis seniūnijai priskirtų gyvenamųjų vietovių plėtra. 

06.01.01. uždavinys. Sudarytos sąlygos komunalinio ūkio paslaugų plėtrai. 

06.01.01.01. priemonė Komunalinio ūkio plėtra.  

Savivaldybei priklausančių pastatų remontas: atliktas remontas Daugų ambulatorijoje 

(darbų vertė 30 tūkst. Eur), Butrimonių kultūros namų išorinio fasado šiltinimas (darbų vertė 198 

tūkst. Eur), įrengtos pirtys Mikalave ir Kančėnuose, sudaryta galimybė naudotis vandeniu 

Miroslavo kapinėse. 

Rajono želdinių gausinimas, esamų želdinių kokybės gerinimas: pirkti gėlių sodinukai ir 

želdiniai, kuriems iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos skirta 5570 Eur, pašalintas 

51, nugenėta 10 medžių, kurių šalinimo ir genėjimo darbams lėšos buvo skirtos taip pat iš Aplinkos 

apsaugos specialiosios rėmimo programos. 

Leidimų išpjauti ir nugenėti avarinius medžius išdavimas – 2016 m. buvo išduota 216 

leidimų. 

Paplūdimiuose esančių biotualetų priežiūra – biotualetai daugiausiai prižiūrimi šiltuoju 

metų laikotarpiu, nuolat valomi pagal poreikį, prieš šventes ir po jų. 

Darbai seniūnijose 

Raitininkų seniūnijoje buvo prižiūrima 25 ha viešųjų erdvių,  nupjauta 15 medžių ( 

Raitininkų, Pieriškių, Makniūnų, Druskininkų) kapinėse, buvo prižiūrima 15 veikiančių ir 1 

neveikiančios kapinės. 

Alytaus seniūnijoje buvo prižiūrima 28 ha viešųjų erdvių: nuvalyti šaligatviai, prižiūrėti 

gėlynai, nupjautos vejos), nupjauta 10 medžių. Seniūnija prižiūri 2 kapines – Rumbonių ir Kaniūkų.  

Krokialaukio seniūnijoje viešųjų erdvių plotas 27 ha, nugenėtų ir nupjauti 8 medžiai, 

prižiūrimos 6 kapinės. 

Daugų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha. Nugenėti ir nupjauti 9 

medžiai. Daugų seniūnijoje buvo prižiūrimos 24 veikiančios ir 2 neveikiančios kapinės.  

Butrimonių seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas 17 ha, nugenėtų ir nupjautų 

medžių – 8. Butrimonių seniūnijoje buvo prižiūrimos 5 veikiančios ir 4 neveikiančios kapinės.  

Nemunaičio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 17 ha, buvo prižiūrimos 8 

kapinės, nupjauta 10 medžių. 

Alovės seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nugenėtų ir nupjautų medžių 

skaičius 18 vnt., prižiūrimų kapinių – 14. 

Miroslavo seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nugenėtų ir nupjautų 

medžių skaičius – 8 vnt., prižiūrimų kapinių skaičius – 17 vnt.  

Simno seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nupjauta ir nugenėta 9 

medžiai, prižiūrėtos 15 kapinių. 



27 
 

Punios seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 17 ha, buvo prižiūrimos 26 kapinės 

Išpjauti vėtros išversti ir išlaužyti medžiai Raižių totorių veikiančiose kapinėse ir senosiose totorių 

kapinėse „Beliavščizna“. 

Pivašiūnų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 25 ha, prižiūrėtos 11 kapinių. 

Išpjauti 20 medžių, avariniai medžiai Bazorų, Pušėnų, Skraičionių, Čižiūnų, Užukalnių kaimų 

kapinėse.  

06.01.02. uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas butų savininkams atnaujinti ir 

modernizuoti daugiabučius namus bei gyvenamąją aplinką Alytaus rajone  

06.01.02.01. priemonė. Daugiabučių namų rėmimas. 

2016 m. buvo planuota skirti 5,8 tūkst. Eur daugiabučių namų atnaujinimo investiciniams 

projektams paruošti. Planuojami 7 projektai. 

06.01.03. uždavinys. Atlikti kasmetinius rajono kelių ir miestelių ir kaimų gatvių 

priežiūros darbus. 

06.01.03.01. priemonė. Kelių transporto plėtra. 

Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje vietinės reikšmės kelių tinklo ilgis siekia daugiau 

kaip 1118 kilometrų. Kelių su asfaltbetonio danga ilgis – 235 kilometrai, su žvyro danga – 883 

kilometrai. 2016 m. kelių priežiūrai, remontui ir rekonstrukcijai 2016 m. panaudota 1,8 mln. Eur. 

Beveik 1 mln. 281 tūkst. Eur vietinės reikšmės keliams remontuoti skyrė Lietuvos 

automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos iš Kelių priežiūros ir plėtros programos. 

Už šias lėšas buvo vykdomi Alytaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių paprastojo 

remonto darbai. Buvo išasfaltuota Padvariškių k., Beržų g., Punios m., Kaspariškių g., Giluičių k., 

Giluičių g., Varnagirių k., Didžioji g., Daugų m., Ežero g., Jogailos g., Gėlių g., Šviesos g., 

suremontuotas Maironio g. šaligatvis, sutvarkytas vietinės reikšmės kelias nuo Alytaus miesto prie 

Punios sen. Panemuninkėlių k. 

Už savivaldybės biudžeto skirtus 519,9 tūkst. Eur buvo vykdoma Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijoje esančių vietinės reikšmės kelių priežiūra (valomas sniegas, lyginami keliai, 

vykdomi kelių remonto darbai).  

06.01.04. uždavinys. Apšviesti rajono gyvenviečių gatves ir plėsti gatvių apšvietimo 

tinklus. 

06.01.04.01. priemonė. Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra.  

Eksploatuojamų šviestuvų skaičius – 2200 vnt., apšvietimui panaudota 119,5 tūkst. Eur.  

07 programa. Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra. 

07.01.tikslas. Konkurencingo žemės ūkio kūrimas. 

07.01.01. uždavinys. Koordinuoti funkcijų vykdymą žemės ūkio srityje. 

07.01.01.01. priemonė. Žemės ūkio funkcijoms atlikti. 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas 

2016 m. buvo pateikta 5312 paraiškų tiesioginėms išmokoms už 62346 ha žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus. (2015 m. buvo pateikta 5359 paraiškos už 61397 ha). Pagal priemonės 

,,Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ programas pateikta 56 paraiškos, deklaruotas 567 ha plotas. 

Pagal ekologinį ūkininkavimą pateikta 45 paraiškos, deklaruotas 2993 ha plotas. Pagal priemonę 



28 
 

,,Išmokos ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis“ 848 pareiškėjai deklaravo 9018 ha plotą. Už 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Alytaus rajono žemdirbiams priskaičiuota apie 11,39 mln. 

eurų (tiesioginių išmokų 2015 m. – 11,21 mln. eurų). 

Išmokos už gyvulius 

2016 metais Alytaus rajone 1980 gyvulių augintojų išmokėta 766 tūkst. Eur. Priimtos 965 

gamintojų paraiškos nacionalinei pagalbai gauti už mėsinių galvijų, mėsinių avių, pieninių veislių 

bulių, pieninių ožkų augintojams. Pareiškėjų duomenys suvesti į Nereikšmingos pagalbos registrą. 

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas 

2016 metais surašyta 11 žemės ūkio pasėliams padarytos žalos įvertinimo aktų, atlikta 942 

žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo ir duomenų keitimo operacijos. Iš viso 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre Alytaus rajono savivaldybėje 

įregistruota 8176 transporto priemonės, 57 vienetai naujos technikos. 2016 m. atlikta 1834 

techninės apžiūros. 

Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas 

Alytaus rajone yra 41,3 tūkst. ha drenažu nusausintos žemės. Šiam plotui sausinti įrengta 

23,3 tūkst. km drenažo linijų, iškasta 903,2 km magistralinių griovių, juose pastatyta 15 tiltų ir 1008 

vandens pralaidos. Rajone yra 3 sausinimo siurblinės ir 2 tvenkiniai, užimantys 84,5 ha plotą.  

Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams 2016 metais skirta 169,7 tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų. Įvykdyta ir atlikta: Ūdrijos kadastrinėje vietovėje melioracijos griovių 

remonto darbų projektas, suremontuota 4,8 km griovių; Kančėnų kadastrinėje vietovėje melioracijos 

griovių remonto darbai, suremontuota 4,7 km griovių.  

Pagal žemės naudotojų prašymus atlikti melioracijos statinių avarinio remonto darbai 

Radžiūnų, Parečėnų, Luksnėnų kadastrinėse vietovėse. 

Per 2016 metus parengta ir išduota: 10 techninių sąlygų melioruotoje žemėje ir kaimo 

vietovėje projektuoti, 12 žemės sklypų melioracijos statinių nurašymo dokumentų. Nurašyta 5,69 ha 

nusausintų žemių. 2016 metais suderinta 265 projektai, 379 topografinės nuotraukos. 

Tiesioginio pardavimo pieno gamyba ir deklaravimas, parama už pieno gamybos 

mažinimą 

2016 – tais priimta: 147 pieno gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos už 2015–2016 

apskaitos metus; 1247 gamintojų paraiškos nacionalinei pagalbai gauti už pienines karves. 

Pareiškėjų duomenys suvesti į Nereikšmingos pagalbos registrą; 43 paraiškos paramai už pieno 

gamybos parduodamo perdirbti kiekio sumažinimą. Paramos suma sudaro 16210,22 Eur. Patikrinta 

UAB „Krokialaukio pieninė“ dėl atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją, atsiskaitymo terminų 

laikymosi ir sutarčių sudarymo su žemės ūkio produkcijos tiekėjais. Pažeidimų nenustatyta. 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimas, ataskaitų pateikimas 

Parengta 36 žalos įvertinimo aktai ir komisijos protokolai. Apskaičiuota žala ir paruošti 

pranešimai pareiškėjams, 12 ataskaitų VMVT Alytaus skyriui apie teikiamą informaciją 

gyventojams dėl privalomo kiaulių registravimo, ženklinimo ir deklaravimo, apie biologinio 

saugumo priemonių reikalavimus, išplatintą informaciją apie afrikinį kiaulių maro keliamą pavojų, 

seniūnijose. 

Valstybės pagalba kompensuojant dalį draudimo įmokų 



29 
 

2016 m. parengta draudimo įmokų, susijusių su ūkinių gyvūnų ir pasėlių draudimo įmokų 

kompensavimu, procedūrų aprašai. 2016 metais paramos dėl dalies draudimo įmokos 

susigrąžinimo, apdraudus ūkinius gyvūnus, kreipėsi 1 pareiškėjas. Priskaičiuota galima išmokėti 

kompensacijos dalis sudarė 1008,29 eurus. Paraiškos duomenys suvesti į ŽŪMIS. 

Ūkio ir verslo subjektų konsultavimas 

Fiziniams ir juridiniams asmenims, veikiantiems kaimo vietovėse metodinės informacijos 

parengimas ir konsultavimas dėl galimybės pasinaudoti teikiama parama iš nacionalinių ir ES fondų 

lėšų. Parengta informacija (30 pranešimų) viešinta tinklalapyje www.arsa.lt.  

07.01.01.02. priemonė. Žemės ūkio funkcijų administravimas (ūkininkų ūkių 

įregistravimo paslaugos). 

Alytaus rajone per 2016 metus buvo įregistruoti 102 ūkininko ūkiai. Vidutinis ūkio dydis 

7,13 ha žemės plotas. Iš viso rajone Ūkininkų ūkių registre įregistruoti 4113 ūkininkų ūkiai. 

07.02. tikslas. Gerinti žemės ūkio produkcijos gamybos sąlygas, koordinuoti bei 

saugoti melioruotų žemių fondą. 

07.02.01. uždavinys. Išsaugoti žemės ūkiui tinkamas nusausintas žemes. 

07.02.01.01. priemonė. Melioracija.  

2016 metais pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę 

,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ skirtą 

melioracijos statinių rekonstrukcijai, administracija pradėjo vykdyti projektą „Alytaus rajono 

Varėnės upelio baseino dalies melioracijos statinių rekonstrukcija“.  

Viso projekto vertė – 378 881 tūkst. Eur. Projekto paramos vertė – 298 935 tūkst. Eur. 

Savivaldybės lėšų indėlis – 79 946 tūkst. Eur (21,0 proc.). 

07 programa. Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra 

07.03. tikslas. Modernizuoti žemės ūkį ir alternatyvius verslus, didinti verslumą, 

žemės ūkio konkurencingumą, sudaryti sąlygas infrastruktūros plėtrai 

07.03.01. uždavinys. Plėtoti asociacijų, bendruomenių veiklą ir jų kūrimąsi, skatinti 

paklausių, netradicinių žemės ūkio produktų gamybos plėtrą, skatinti verslą kaime, remti 

bendruomenių iniciatyvą 

07.03.01.01. Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimas 

Alytaus rajone yra įregistruotos 56 kaimo bendruomenės. 2016 m. buvo skelbiami 3 

žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo konkursai, kurių metu buvo pateikta 74 

paraiškos. Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektams panaudota 72,6 tūkst. eurų savivaldybės 

biudžeto lėšų. Tenkintos buvo 71 paraiška ir 3 atmestos, nes neatitiko Alytaus rajono savivaldybės 

žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo tvarkos apraše patvirtintų uždavinių ir 

prioritetų. 72,6 tūkst. Eur parama skirta 48 kaimo bendruomenėms ir 30,6 tūkst. Eur – vienuolikai 

rajono ūkininkų. Kaimo bendruomenėms buvo kompensuotos patalpų draudimo išlaidos, 

bendrafinansuoti parengti investiciniai projektai, renginiams organizuoti Alytaus rajone. Programos 

lėšos taip pat buvo skirtos rajono reprezentavimui, perregistravimo išlaidoms ir bendruomenių 

veikloms skatinti. Rajono ūkininkams bendrafinansuoti parengti investiciniai (naujų technologijų 

diegimo) projektai bei sertifikuotos sėklos įsigijimas. Parama taip pat skirta Lietuvos ūkininkų 

http://www.arsa.lt/


30 
 

sąjungos skyriui „Dzūkijos ūkininkas“, žemės ūkio bendrovei „Eko-atžalynas“, dviem melioracijos 

statinių naudotojų asociacijoms (Kančėnų ir Vaisodžių). 

07.04. tikslas. Sudaryti sąlygas Alytaus rajono gyventojams saugiai ir tvarkingai 

atsikratyti buityje susidarančių atliekų. 

07.04.01. uždavinys. Komunalinių atliekų surinkimas ir transportavimas iš Alytaus 

rajono savivaldybės atliekų turėtojų. 

07.04.01.01. priemonė. Atliekų tvarkymo programa.  

2016 m. rajone buvo papildomai išdalinta 101 vnt. stiklo pakuočių atliekų surinkimo 

konteinerių ir 92 vnt. pakuočių atliekų surinkimo konteinerių. Tai davė atitinkamus rezultatus. 2016 

m. pašalinta 5400 t mišrių komunalinių atliekų. 

2016 m. antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų surinkta 1411,407 t (palyginus su 2015 m. – 

1382 t), taip pat surinkta ir perduota perdirbti beveik 221,47 t naudotų padangų, kai tuo tarpu 2015 

m. – 121 t. 

2016 m. suteiktos kompensacijos gyventojams už komunalinių atliekų surinkimo ir atliekų 

tvarkymo paslaugą – 9105 Eur, taip pat 2016 m. buvo surinkta 620 348 Eur vietinės rinkliavos. 

07.05. tikslas. Užtikrinti gamtinės aplinkos išsaugojimą. 

07.05.01. uždavinys. Vykdyti biologinės įvairovės ir gamtos apsaugą, mažinti 

aplinkos teršimą, priemonėmis, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala. 

07.05.01.01.priemonė. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa. 

2016 metais Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos sudarė 105 732 Eur: 25 099 Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, ir 14 

635 Eur – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 15 590 Eur – mokesčiai už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą. 

Lėšų likutis 2016-01-01 buvo 50 392 Eur. Per metus panaudota 50 894 Eur.  

9 299 Eur panaudoti želdiniams įsigyti ir želdynams tvarkyti savivaldybės ir seniūnijų 

teritorijose. 

Projektui „Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimas“, kurį vykdė Druskininkų savivaldybės administracija, panaudota 5 410 Eur. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 8 919 Eur. 

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonėms, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos, atlyginti vilkų ūkiniams gyvūnams padarytą žalą skirta 20 594 Eur. 

07.05.02. uždavinys. Užtikrinti tinkamą kapinių priežiūrą, prižiūrėti ir tvarkyti 

bendrojo naudojimo objektus. 

07.05.02.01. priemonė. Sanitarija ir aplinkos tvarkymas.  

2016 m. Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje buvo vykdoma kapinių priežiūra: 

pastatyti 45 nauji stendai prie kapinių, buvo vykdomos kapinių registravimo procedūros, išpjauti 

grėsmę keliantys medžiai, pašalintos jų išvartos. 



31 
 

08 programa. Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės 

gyvenime stiprinimas 

08.03. tikslas. Ugdyti visuomenės kultūrinį, pilietinį bei visuomeninį aktyvumą. 

08.03.01. uždavinys. Remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo 

iniciatyvas. 

08.03.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros projektų 

finansavimas. 

Vykdant savivaldybės strateginį planą, įgyvendinama 08 programa „Kultūros veiklos 

plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas“. Programos tikslai – gerinti gyventojų 

informacinį, kultūrinį aptarnavimą, išsaugoti ir plačiau panaudoti regiono kultūrinį savitumą, 

užtikrinant kultūros įstaigų veiklą, ugdyti visuomenės kultūrinį, pilietinį bei visuomeninį aktyvumą, 

tradicinės religinės bendruomenės skatinimas, formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką 

bei atlikti visus veiksmus, susijusius su savivaldybės teigiamo įvaizdžio formavimu.  

Minėtos programos tikslų uždaviniai: užtikrinti tinkamas sąlygas bibliotekos lankytojams 

ir darbo personalui, kultūros centrų veiklos užtikrinimas, skatinti rajono gyventojų kultūrinį 

aktyvumą ir gerinti susijusią infrastruktūrą, remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo 

iniciatyvas, skatinti etnokultūros puoselėjimą, užtikrinti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

veiklos efektyvumą ir rezultatyvumą.  

Kultūros projektų finansavimui skirta 34 800 Eur (svarbiausiems bei tradiciniams rajono 

renginiams, valstybinėms ir kalendorinėms datoms pažymėti, meno mėgėjų kolektyvams skatinti, 

leidybai).  

• Įgarsintas 41 rajono renginys. Naudota savivaldybės lauko mobili garso ir šviesos 

technika, mobili scena – 6 renginiuose. 

• Koordinuota Daugų ir Simno kultūros centrų (DKC ir SKC), viešosios bibliotekos 

veikla, rajoninės šventės, renginiai, parodos, tautodailininkų, amatininkų parodos-mugės.  

Alytaus r. Daugų ir Alytaus r. Simno kultūros centrų veikla 

Pavadinimas  Meno 

mėgėjų 

kolektyvai  

(su būreliais) 

Kolektyvų 

veikloje 

dalyvauja 

dalyvių 

Suorganizuota 

renginių 

(parodų, 

švenčių, 

diskotekų, 

išvykų ir t. t.) 

Lankytojų 

skaičius 

renginiuose 

Kultūros 

plėtros 

programos 

lėšomis 

finansuoti 

projektai  

DKC ir 

filialai 

43 372 400 55 609 13 

SKC ir filialai  32 241 208 15 014 13 

 

Daugų kultūros ir Simno kultūros centrai be Savivaldybės tarybos skirtų lėšų, vykdydami 

veiklą, surinko specialiųjų lėšų, rado rėmėjų. 

DKC ir SKC specialiosios lėšos 2016 m.  

Pavadinimas  Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Surinkta 

specialiųjų lėšų 

Projektų 

finansavimas 

Rėmėjų lėšos  

DKC ir filialai 160 400 Eur 4 444 Eur 18 052 Eur 2 400 Eur 

SKC ir filialai  135 364,54 Eur 3 625,65 Eur 7 984 Eur 992 Eur 



32 
 

 

Alytaus rajono viešosios bibliotekos veikla  

Pavadinimas  Skyriai ir 

filialai  

Registruoti 

vartotojai  

Apsilankė Išduota fiz. 

vnt. 

dokumentų 

Dokumentų 

fonde  

Viešoji 

biblioteka 

(VB) ir filialai 

3 skyriai, 

32 filialai  

Iš viso 13414 

Iš jų: 

VB – 6441 

Daugų, 

Simno, kaimų 

filialuose –

6973 

Iš viso 

235282 

Iš jų: 

VB – 104913 

Daugų, 

Simno, kaimų 

filialuose –

130369 

Iš viso 

474146 

Iš jų: 

VB – 316269 

Daugų, 

Simno, kaimų 

filialuose –

157877 

Iš viso 

363462 

Iš jų: 

VB – 104727 

Daugų, 

Simno, kaimų 

filialuose –

258735 

 

Viešosios bibliotekos lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Surinkta spec. 

lėšų  

Projektų, 

programų 

finansavimas 

Rėmėjų lėšos 

(tarp jų 2 proc.) 

Kultūros 

ministerijos lėšos  

518 667 Eur 2 296,68 Eur  3 142,34 Eur 494,01 Eur  20 724 Eur 

 

Skatinti rajono gyventojų kultūrinį aktyvumą ir gerinti susijusią infrastruktūrą 

08.02.03.01. Alytaus rajono savivaldybės Daugų kultūros centro Butrimonių filialo 

pastato, esančio Butrimonių sen., Vytauto g. 31, Butrimonių mstl. rekonstravimas 

Projekto strateginis tikslas – rekonstruoti kultūros namų pastatą, kad būtų sudarytos 

sąlygos mažinti energijos sąnaudas pastate, užtikrinti higienos normų reikalavimų atitikimą, gerinti 

kultūrinę aplinką ir kultūros renginių kokybę, optimizuoti materialinių išteklių naudojimą kultūros 

tikslais. Projekto vertė – 1235 tūkst. eurų. 2016 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija skyrė 

196,3 tūkst. Eur valstybės investicijų programos lėšų. Buvo atlikti pastato apšiltinimo darbai. 

08.04. tikslas. Tradicinės religinės bendruomenės skatinimas. 

08.04.01. uždavinys. Remti Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

organizacijoms priklausančių pastatų tvarkybos darbus ir šių pastatų pritaikymą 

bendruomenės poreikiams, skatinti etnokultūros puoselėjimą, nekilnojamų ir kilnojamų 

kultūros vertybių apsaugą 

08.04.01.01. Religinių bendruomenių projektų finansavimas 

2016 m. buvo skelbiami 4 religinių bendruomenių rėmimo projektų finansavimo 

konkursai, kurių metu buvo pateikta 16 paraiškų. 2016 m. religinių bendruomenių rėmimo 

projektams skirta 70,1 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. Tenkintos buvo 15 paraiškų ir viena 

atmesta, nes neatitiko Alytaus rajono savivaldybės religinių bendruomenių projektų finansavimo 

tvarkos apraše patvirtintų prioritetų. Lėšos buvo skirtos Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių religinėms bendruomenėms priklausančių pastatų, patalpų ir teritorijos remonto ir 

rekonstrukcijoms darbams, techninių dokumentų parengimui, bažnytinio inventoriaus įsigijimui. 

08.05. tikslas. Formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką bei atlikti visus 

veiksmus susijusius su savivaldybės teigiamo įvaizdžio formavimu.  



33 
 

08.05.01. uždavinys. Užtikrinti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus darbuotojų, 

vykdančių kultūros politiką ir dalyvaujančių jos formavime veiklos efektyvumą ir 

rezultatyvumą. 

08.05.01.01 priemonė. Kultūros darbuotojų veiklos organizavimas 

Įgyvendinant šią priemonę buvo vykdomi pasirengimo ir dalyvavimo Lietuvos moksleivių 

dainų šventei „Tu – mums viena“, Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkursui „Dainų 

dainelė“ darbai susiję su transporto, maitinimo, apgyvendinimo klausimais, sudaromi dalyvių 

sąrašai. Alytaus rajonui atstovavusiems 4 rajono moksleivių meno kolektyvams (iš viso dalyvavo 

75 mokiniai) – Butrimonių gimnazijos merginų choras, Simno gimnazijos jaunučių choras, Daugų 

kultūros centro Butrimonių filialo šokių kolektyvas „Gojelis“, Pivašiūnų gimnazijos vaikų ir 

jaunimo kapelija ,,Griežliukė“ – buvo sudarytos sąlygos dalyvauti dainų šventėje, skirtos lėšos 

tautinių kostiumų ir kitų būtinų priemonių įsigijimui.  

2016 m. vykusiame Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ 

baigiamajame etape dalyvavo du Alytaus rajono solistai: Simno gimnazijos 5 klasės mokinys 

Audrius Kričena ir Daugų Vlado Mirono III 4g klasės mokinys Lukas Zapolskas. 

Per 2016 m. buvo parengta ir paskelbta daugiau kaip 15 informacinių pranešimų, 

apibendrinimų apie jaunimo padėtį savivaldybėje, jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų vykdomą veiklą, organizuojamus renginius, mokymus, seminarus, vykdomus projektus 

skirtingose žiniasklaidos priemonėse: savivaldybės laikraštyje „Alytaus rajono žinios“, savaitraštyje 

„Dainavos žodis“, įvairiuose interneto portaluose. Savivaldybės interneto svetainėje www.arsa.lt ir 

socialinio tinklo Facebook savivaldybės, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, Alytaus rajono 

mokinių tarybos paskyrose buvo pateikiama ir nuolat atnaujinama ir teikiama informacija apie 

jaunimo organizacijas, finansavimo galimybes, konkursus, kultūros, sveikatos, sporto renginius, 

mokymus, tyrimus ir t. t.  

08.06. tikslas. Kultūrinio palikimo atkūrimas, tvarkant ir globojant materialinės ir 

dvasinės kultūros bei gamtos paminklus.  

08.06.01.01. Paminklosauga. 

Alytaus rajono savivaldybės teritorija pasižymi kultūros paveldo objektų gausa ir 

įvairove. Siekiant jį išsaugoti, sukurti patrauklų rajono įvaizdį, iš Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos paminklosaugos programai skirtų lėšų 2016 m. toliau buvo prižiūrimos bei 

tvarkomos Alytaus rajone esančios kultūros paveldo vertybės.  

2016 m. daugiausia lėšų buvo skirta Kurnėnų mokyklos statinių komplekso mokyklos, 

esančios Draugystės g. 2, Kurnėnų k., Miroslavo sen., Alytaus r. sav., fasadų ir stogo tvarkomųjų 

paveldosaugos darbų, tvarkybos darbų projekto rengimui. Lėšos taip pat skiriamos piliakalnių, žydų 

holokausto kapinių sutvarkymui, kryžių, senųjų totorių kapinių tvarkymo darbams, riboženklių 

pastatymui. 

2016 m. iš viso buvo surašyta 38 Alytaus rajono teritorijoje esančių kultūros paveldo 

objektų būklės patikrinimo aktai. Didžiausias dėmesys skirtas Punios (surašyti 7 patikrinimo aktai), 

Pivašiūnų, ir Daugų (surašyta po 6 patikrinimo aktus), Butrimonių, Alytaus ir Miroslavo (po 4 

patikrinimo aktus), Nemunaičio, Simno ir Alovės (po 2 patikrinimo aktus), Raitininkų (1 

patikrinimo aktas) seniūnijose esančioms kultūros paveldo vertybėms. 

08.07. tikslas. Vietos jaunimo organizacijų bendradarbiavimas, jaunimo iniciatyvų 

skatinimas. 

07.8.07.01 uždavinys. Skatinti jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime 

ir gerinti vietinio jaunimo veiklos kokybę. 

http://www.arsa.lt/


34 
 

08.07.01.01. priemonė. Alytaus rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo projektų 

finansavimas 

Jaunimui sudarytos sąlygos dalyvauti vietinės bendruomenės gyvenime per įvairias 

veiklas taip stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas. Taip pat buvo remiami 

projektai, kuriuos įgyvendinant buvo ruošiami jaunimo lyderiai, vienoje teritorijoje veikiančių 

jaunimo organizacijų bendradarbiavimą, jaunimo iniciatyvų veiklos koordinavimą, jaunimo 

organizacijų steigimąsi, informacinę sklaidą ir bendradarbiavimą su kitomis institucijomis. Alytaus 

rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo projektų finansavimo konkursui jaunimo 

organizacijos, neformalios jaunimo grupės pateikė 9 paraiškas, iš kurių 8 atitiko visus reikalavimus 

ir buvo finansuotos. 2016 metais Alytaus rajono jaunimo projektinei veiklai buvo skirta ir 

panaudota 2900 Eur. Pagrindinės finansuotų projektų veiklos buvo skirtos jaunimo organizacijų, 

neformalių jaunimo grupių potencialo stiprinimui ir užimtumui, jų veiklos kokybės gerinimui, 

savanorystės ir verslumo skatinimui organizuojant įvairiausius renginius: mokymus, susitikimus, 

žygius dviračiais ir pėsčiomis, sporto varžybas, konkursus ir turnyrus, akcijas, popietes.  

Projektų dėka 2016 m. keturių rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

(„Daugų jaunimas“, „Užaugę ant laiptų!“, bendruomeninė organizacija ,,Dainavos kaukas“ ir 

Santaikos kaimo bendruomenė) atstovai dalyvavo jaunimo vasaros akademijoje „20 metų kartu – 

mes galime daug!“, kuri jau 11-ąjį kartą subūrė Lietuvos jaunus žmones bendrauti, dalintis 

žiniomis, mokytis. Ypatingas dėmesys buvo skirtas paminėti jubiliejines datas – Lietuvos jaunimo 

politikos ir Europos savanorių tarnybos 20–mečius. Akademijos dalyviai išradingai pristatinėjo 

savo komandas, talentus, parengtus namų darbus „20 savanorystės iššūkių“. Alytaus rajono 

savivaldybės jaunimo komanda puikiai pasirodė sporto rungtyse: smiginio rungtyje iškovojo 

pirmąją, krepšinio 3x3 – antrąją vietą.  

Butrimonių jaunimo asociacija „Užaugę ant laiptų!“, bendradarbiaudama su savivaldybe ir 

VšĮ „Kūrybos ir inovacijų laboratorija“, įgyvendino LR Švietimo ir mokslo ministerijos finansuotą 

projektą „Pabėgimas į pasaulį“. Projekto dėka Butrimonių gimnazijoje buvo pradėta įrengti nauja 

intelektuali, edukacinė pramoga – pabėgimo kambarys, kuriuo siekiama sukurti patrauklią 

socializacijai aplinką, pagilinti žinias ir padėti išsiugdyti kompetencijas, kurių reikia sėkmingam 

darbui ir kasdieniame gyvenime. 

09 programa. Švietimo, sporto paslaugų teikimo ir plėtros savivaldybės 

teritorijoje programa. 

09.03. tikslas. Lėšų skyrimas švietimo centralizuotoms priemonėms ir NVŠ 

programoms. 

09.03.01. uždavinys. Teikti kvalifikuotą pagalbą centralizuotiems švietimo ir sporto 

renginiams, bei sudaryti sąlygas NVŠ programų įgyvendinimui. 

09.03.01.01. priemonė. Švietimo centralizuotos priemonės.  

2016 m. rugsėjo 1 d. Alytaus rajone buvo 6 gimnazijos, 2 pagrindinės mokyklos, 3 

mokyklos-daugiafunkciai centrai, 1 specialioji mokykla, 1 neformaliojo ugdymo įstaiga, 3 vaikų 

darželiai, 1 daugiafunkcis centras-skyrius, 1 neformaliojo ugdymo skyrius, 2 ikimokyklinio ugdymo 

skyriai. Nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. likviduotas Alytaus rajono švietimo ir pedagoginės psichologinės 

pagalbos centras. Likvidavimo priežastis – smarkiai mažėjantis mokinių skaičius Alytaus rajono 

bendrojo ugdymo švietimo įstaigose. Šiuo metu pedagoginė psichologinė pagalbos paslauga esant 

poreikiui perkama iš Alytaus miesto pedagoginės psichologinės pagalbos tarnybos. 

Nuo 2016 m. lapkričio 10 d. nesusirinkus mokiniams likviduotas Alytaus r. Miroslavo 

gimnazijos Talokių pradinio ugdymo skyrius. 



35 
 

2016 metais Alytaus rajone vidurinio ugdymo programą baigė ir sėkmingai išlaikė 

brandos egzaminus 140 abiturientų. Iš jų 35 įstojo į universitetus, 30 – į kolegijas, 34 – į profesines 

mokyklas. Likusieji 41 abiturientas užsiima kita veikla. 

2016 m. Alytaus rajone pagrindinio ugdymo programą baigė 174 dešimtokai. Iš jų 127 

arba 72,9 proc. tęsia mokymąsi III gimnazijos klasėje (11 klasėje) ir tik 45 dešimtokai mokosi 

profesinėse mokyklose.  

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-14 „Dėl 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinta 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo Alytaus rajone tvarka (pakeitimas 2016 m. 

rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. K-197 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 

d. sprendimo Nr. K-14 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“). 2016 metams Alytaus rajono savivaldybės neformaliajam vaikų 

švietimui buvo skirta 52 000 Eur, iš kurių 13 000 Eur – valstybės lėšos, o likusi suma, 39 000 Eur, 

skirta įgyvendinant 2016 m. balandžio 22 d. Alytaus rajono savivaldybės ir Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį Nr. SUT-209/Nr. R8-111 dėl 

projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ įgyvendinimo.  

Alytaus rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo 

tvarkos apraše numatyta, kad esant nepakankamai lėšų NVŠ programoms finansuoti, atsižvelgiama 

į NVŠ programų prioritetines ugdymo kryptis (techninės kūrybos, technologijų, medijų bei gamtos 

ir ekologijos ugdymo) bei į tai ar NVŠ programa, įgyvendinama savivaldybės gyvenamosiose 

vietovėse, kuriose nėra meno ir sporto mokyklos ar jos filialų, programoje dalyvaujančių mokinių 

skaičių, ar programa skirta individualiam mokinio užsiėmimui, ar mokinių grupei.  

Per 2016 m. akredituotos 45 NVŠ programos atitikusios visus reikalavimus pagal šias 

kryptis: sporto ir sveikos gyvensenos, informacinių technologijų, muzikos, teatro, techninės 

kūrybos ir technologijų (dailė, floristika, vytelių pynimas, etnokultūra), pilietiškumo ugdymo ir 

savanorystės, verslumo skatinimo. Pirmajame etape, vasario-birželio mėnesiais, išdalinta 29 290 

eurų suma 24 neformaliojo vaikų švietimo programoms, užsiėmimus lankė 557 rajono mokiniai. 

Likusi lėšų dalis paskirstyta II etape, rugsėjo-gruodžio mėn., ir buvo finansuota 21 NVŠ programa, 

kurių užsiėmimus lankė 537 mokiniai nuo 7 iki 19 metų.  

Siekiant skatinti rajono moksleivius siekti gerų mokymosi rezultatų, 2016 metais trims 

geriausioms rajono abiturientėms buvo paskirtos premijos po 290 Eur. Jas gavo Alytaus r. 

Miroslavo gimnazijos abiturientė už lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos egzaminus 

įvertintus po 93 balus, Alytaus r. Simno gimnazijos abiturientė – už anglų kalbos žinias įvertintas 

97 balais, istorijos – 87 balais. Premija taip pat skirta Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazijos 

abiturientei surinkusiai 87 balus lietuvių kalbos ir literatūros egzamine. 

09.05. tikslas. Siekti rezultatyvios sporto plėtros, sudaryti palankią sportavimo 

aplinką. 

09.05.01. uždavinys. Užimti Alytaus rajono gyventojus sporto ir kita sveikatinimo 

veikla, tenkinant jų pažinimo, lavinimosi, sportinio meistriškumo didinimo, saviraiškos bei 

bendravimo poreikius. 

09.05.01.01. priemonė. Alytaus rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų finansavimas.  

2016 m. Alytaus rajono savivaldybės taryba skyrė 28 960 Eur sporto rėmimo programai. 

Iš šios programos buvo paremta rajono sporto klubų veikla. Šiam tikslui panaudota 16,3 tūkstančių 

Eur. Seniūnijų sporto renginiams panaudota 2,55 tūkstančių Eur, kitiems sporto renginiams rajone 

panaudota 1,05 tūkstančiai Eur. Iš sporto rėmimo programos buvo paremti Alytaus apskrities 

moksleivių sporto renginiai, šiam tikslui skirta 7,09 tūkstančiai Eur. Iš sporto programos buvo 

finansuota 27 projektai už 27390 tūkstančių Eur. Sporto rėmimo programa padeda rajono 



36 
 

gyventojams domėtis sportu, paįvairinamas rajono gyventojų fizinis užimtumas, skatinama rajono 

sporto klubų veikla. Aktyviausi rajono klubai yra Simno futbolo klubas „Simnas“, Simno žemės 

ūkio mokyklos sporto klubas „Ąžuolas“, VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokyklos klubas 

„Daugis“, dziudo klubas „Do“, krepšinio klubas „Daugai“. Sporto programoje aktyviai dalyvauja 

Alytaus rajono gimnazijos, padeda organizuoti seniūnijose įvairius sportinius renginius, seniūnijų 

sporto šventes. Rajono moksleiviai aktyviai dalyvauja Alytaus apskrities mokinių sportiniuose 

renginiuose: dalyvauja Alytaus apskrities bendrojo ugdymo mokyklų klasių krepšinio turnyre, 

estafetiniame bėgime „Mirono kelias“, respublikinėje mokinių sporto šventėje „Adamkiada“. 

09.06. tikslas. Sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

09.06.01. uždavinys. Užtikrinti moksleivių užimtumo projektų finansavimą. 

09.06.01.01. Moksleivių užimtumo projektų finansavimas. 

Šios priemonės pagrindinis tikslas yra užimti kuo didesnį skaičių Alytaus rajono 

mokyklinio amžiaus vaikų, skatinti turiningą vaikų vasaros poilsį, sudarant sąlygas moksleivių 

saviraiškai, įvairiapusiam ugdymui bei sudaryti sąlygas socialiai remtinų, socialinės rizikos šeimose 

gyvenančių vaikų, užimtumui vasaros metu. 2016 m. buvo finansuoti 19 projektų ir iš biudžeto 

skirta 5800 Eur, iš jų trylikai vasaros poilsio projektų skirta 4065 Eur, 6 projektams, vykdytiems 

beveik visus metus, skirta 1735 Eur.  

09.08. tikslas. Remti Lietuvos Respublikos universitetinėse aukštosiose mokyklose, 

kolegijose studijuojančius asmenis, profesinių mokyklų mokinius. 

09.08.01. uždavinys. Teikti paramą studijuojantiems asmenims Lietuvos Respublikos 

universitetinėse aukštosiose mokyklose. 

09.08.01.01. Studijų rėmimo fondo finansavimas.  

Siekiant skatinti rajono jaunuolius mokytis profesijų, Savivaldybės tarybai patvirtinus 

naujos redakcijos Alytaus rajono studijų rėmimo fondo nuostatus, finansinė parama skiriama ne tik 

aukštųjų universitetinių mokyklų studentams, bet ir kolegijų studentams bei profesinių mokyklų 

mokiniams. 2016 m. paramą gavo 24 aukštosiose bei profesinėse mokyklose besimokantys 

jaunuoliai, iš jų 14 universitetų studentų, 3 kolegijų studentai ir 7 profesinių mokyklų mokiniai. Iš 

viso studentams ir mokiniams išmokėta beveik 8 tūkst. Eur.  

10 programa. Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties 

mažinimas ir sveikatos apsauga. 

10.01. tikslas. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

10.01.01. uždavinys. Stiprinti neįgalių asmenų galimybes ir gebėjimus, didinti jų 

savarankiškumą. 

10.01.01.01. priemonė. Kitos socialinės apsaugos funkcijos ir priemonės: aplinkos ir būsto 

pritaikymas žmonėms su negalia. 

10.01.01.02. Būsto pritaikymas žmonėms su negalia. 

2016 m. būstai pritaikyti 5 neįgaliems rajono gyventojams, skirta 18,5 tūkst. Eur (13 tūkst. 

Eur iš valstybės biudžeto, 5,5 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų).  

10.01.02 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į bendruomenę. 



37 
 

10.01.02.01. priemonė. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų finansavimas.  

2016 metais savivaldybės administracija organizavo projektų vertinimą bei atranką, skyrė 

lėšų ir finansavo projektus, kontroliavo projektų įgyvendinimą. Finansuoti 4 projektai, projektams 

įgyvendinti skirta 38, 6 tūkst. Eur (35,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 3,5 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos), socialinės reabilitacijos paslaugomis pasinaudojo 169 neįgalieji ir jų 

šeimų nariai. 

10.01.03 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą asmenims su negalia. 

10.01.03.01. priemonė. Socialinėms paslaugoms: (socialinė globa asmenims turintiems 

sunkią negalią). 

Siekdamas patenkinti neįgaliųjų socialinės globos poreikius, Socialinės paramos skyrius 

organizavo socialinės globos teikimą asmenims su negalia. 2016 metais ilgalaikė socialinė globa 

buvo teikiama 54 asmenims su sunkia negalia, dienos socialinė globa institucijoje – 7 asmenims, 

šioms paslaugoms finansuoti skirta 136,05 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos lėšų ir 51,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

10.01.04. uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą senyvo amžiaus asmenims. 

10.01.04.01. priemonė. Senatvės pagalbos pašalpos ir senelių išlaikymas globos įstaigose. 

2016 metais savivaldybės socialinės globos įstaigose gyveno 75 senyvo amžiaus asmenys, 

kitų savivaldybių ar nevyriausybinių organizacijų globos įstaigose – 18 asmenų, jų socialinei globai 

skirta 336,8 tūkst.Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Vienam rajono gyventojui skirti pagalbos pinigai, 

jam išmokėta 0,2 tūkst. Eur. 

10.01.05. uždavinys. Užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, likusiems 

be tėvų globos. 

10.01.05.01. priemonė. Vaikų išlaikymas globos įstaigose.  

2016 metais 27 vaikai, likę be tėvų globos, gyveno globos įstaigose, 6 vaikai buvo 

globojami šeimynoje, iš viso vaikų išlaikymui panaudota 113,97 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų ir 24,94 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  

10.01.05.02. priemonė. Vaikų globėjų rėmimas. 

2016 metais Alytaus rajono savivaldybė skyrė papildomas išmokas 12 globėjų už 2016 

metais paimtus globoti 26 rajono vaikus. Už kiekvieną paimti globoti vaiką kas mėnesį mokama 

300 eurų. Viena iš nedaugelio savivaldybių įsipareigojusi remti globėjus gali džiaugtis iniciatyva, 

kuri paskatino žmones į savo namus priimti be tėvų globos likusius vaikus, taip pat privertė 

susimąstyti ir kitas šalies savivaldybes svarstyti šį klausimą. 

10.01.06. uždavinys. Ugdyti ir formuoti visuomenei priimtinus socialinės rizikos 

šeimų socialinius įgūdžius. 

01.06.01.01. priemonė. Socialinėms paslaugoms: socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugų socialinės rizikos šeimoms teikimas. 

2016 m. socialinės paslaugos suteiktos 135 šeimoms, 305 jose augantiems vaikams. 

Socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms skirta 115,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos lėšų. Labai svarbu, kad socialines paslaugas šeimoms teiktų kvalifikuoti 



38 
 

specialistai, jiems būtina nuolat atnaujinti ir tobulinti profesinę kompetenciją, todėl 15 socialinių 

darbuotojų darbui su socialinės rizikos šeimomis dalyvavo supervizijose, socialinių darbuotojų 

mokymams buvo panaudota 0,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

10.01.06.02. priemonė. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų vaikams ir jų 

šeimoms socialinių paslaugų įstaigose finansavimas. 

Finansuotos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos vaikams ir jų šeimoms 

socialinių paslaugų įstaigose. 2016 metais minėtos paslaugos buvo suteiktos 5 vaikams iš socialinės 

rizikos šeimų, šiam tikslui panaudota 5,95 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų 

10.01.06.03. Mobiliosios darbo grupės spręsti vaiko ir asmens teisių apsaugos klausimus 

Alytaus rajone finansavimas.  

Siekiant užtikrinti Alytaus rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane numatytų 

pasiekti rezultatų įgyvendinimo kontrolę Alytaus rajono savivaldybės mero 2016 m. sausio 22 d. 

potvarkiu Nr. K2-3 buvo sudarytos 11 seniūnijų mobiliųjų darbo grupių ir 1 seniūnijų centrinė 

mobilioji darbo grupė spręsti vaiko ir (ar) asmens (-ų) teisių apsaugos klausimus Alytaus rajone, 

taip pat patvirtinti mobiliųjų darbo grupių nuostatai. 2016 m. į darbo grupes įtrauktas 71 asmuo: 

savivaldybės institucijų, įstaigų valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 

valstybės politikai, kiti savivaldybės teritorijoje veikiantys ar gyvenantys asmenys ir visuomenės 

atstovai. Esant būtinumui kartu su darbo grupės nariais lankymuose gali dirbti darbo grupės 

pirmininko kviesti asmenys, turintys žinių ar patirties, sprendžiant klausimus dėl vaiko ir (ar) 

asmens (-ų) teisių apsaugos. 2016 metais siekiant analizuoti socialinę situaciją šeimose ar pas 

asmenį (-is) vykdyta 17 prevencinių centrinės mobiliosios darbo grupės šeimų ir (ar) asmens (-ų) 

aplankymų, iš viso aplankyta 170 šeimų ir vienišų asmenų. Nuo 2016 m. sausio 26 d. (kada 

įsigaliojo Alytaus rajono savivaldybės mero 2016-01-22 potvarkis Nr. K2-3 „Dėl mobiliųjų darbo 

grupių sudarymo ir jų nuostatų tvirtinimo“) iki 2016-12-31 seniūnijų mobiliosios darbo grupės 

vykdė šeimų ir (ar) asmens (-ų) prevencinius apsilankymus; aplankytos 1251 šeimos, kuriose auga 

nepilnamečiai vaikai, 478 šeimos, kuriose nėra nepilnamečių vaikų, ir 491 vieni / vieniši asmenys. 

10.01.07. uždavinys. Teikti socialinę paramą mokiniams. 

10.01.07.01. priemonė. Socialinei paramai mokiniams: išmokų mokinio reikmenims 

įsigyti mokėjimas. 

2016 metais, įvertinus šeimų pajamas, mokinių nemokamas maitinimas rajono mokyklose 

ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose skirtas 1045 mokiniams. Mokinių nemokamam maitinimui 

panaudota 195,87 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų ir 19,68 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų, parama mokinio reikmenims įsigyti skirta 899 mokiniams, jiems 

išmokėta 51,24 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

10.01.08. uždavinys. Teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams. 

10.01.08.01. priemonė. Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam ir šaltam vandeniui 

kompensacijų mokėjimas. 10.01.08.02. priemonė Socialinės pašalpos nepasiturintiems gyventojams 

mokėjimas 

Siekiant suteikti piniginę paramą nepasiturintiems rajono gyventojams, jiems buvo 

skiriamos ir mokamos socialinės pašalpos ir būsto šildymo išlaidų, ir išlaidų karštam bei šaltam 

vandeniui kompensacijos (toliau – kompensacijos). Vidutinis socialinės pašalpos gavėjų skaičius 

2016 m. – 1470 asmenų, jiems išmokėta 880,1 tūkst. Eur. Kompensacijos skirtos 430 asmenų, jiems 

išmokėta 76 tūkst. Eur. Savivaldybė teikė paramą ir šeimoms, kurios dėl įvairių priežasčių (ligos, 

gaisro, stichinės nelaimės atveju ir pan.) pateko į sunkią materialinę padėtį. 2016 m. iš savivaldybės 



39 
 

biudžeto lėšų vienkartinei piniginei paramai skirta 36,3 tūkst. Eur. Vienkartinės pašalpos išmokėtos 

343 šeimoms. 

10.01.09. uždavinys. Teikti paramą mirties atveju. 

10.01.09.01. priemonė. Laidojimo pašalpų mokėjimas. 10.01.09.03. priemonė. Teikti 

valstybės finansinę paramą parvežant į Lietuvą užsienyje mirusiųjų (žuvusiųjų) Lietuvos 

Respublikos piliečių palaikus. 

Įgyvendindama šį uždavinį, savivaldybės administracija skyrė ir mokėjo laidojimo 

pašalpas mirties atveju. Ši parama suteikta 440 asmenų, jiems išmokėta 133,76 tūkst. Eur. 2 rajono 

gyventojams buvo suteikta valstybės finansinė parama parvežant į Lietuvą užsienyje mirusiųjų 

(žuvusiųjų) Lietuvos Respublikos piliečių palaikus, jiems išmokėta 5,7 tūkst. Eur. Parama mirties 

atveju finansuota iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

10.01.10. uždavinys. Mokėti šalpos išmokas. 

10.01.10.01.priemonė. Šalpos išmokų mokėjimas. 

2016 metais šalpos išmokos (šalpos pensijos, šalpos kompensacijos, slaugos, priežiūros 

(pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos) buvo mokamos 2030 asmenų. Per ataskaitinį laikotarpį 

šalpos išmokų gavėjams išmokėta 3482,89 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

10.01.11. uždavinys. Mokėti išmokas vaikams.  

10.01.11.01. priemonė. Išmokų vaikams mokėjimas.  

Išmokoms vaikams (vienkartinei išmokai vaikui, išmokai vaikui, išmokai privalomosios 

pradinės karo tarnybos kario vaikui, globos (rūpybos) išmokai, vienkartinei išmokai nėščiai 

moteriai, globos (rūpybos) išmokos tiksliniam priedui) mokėti 2016 metais panaudota 546,61 tūkst. 

Eur valstybės biudžeto lėšų. Išmokos vaikams skirtos 1201 asmeniui. 

10.01.12. uždavinys. Organizuoti maisto tiekimą labiausiai nepasiturintiems 

asmenims 

10.01.12.01. priemonė. Maisto nepasiturintiems tiekimas. 

Siekdama įgyvendinti šį uždavinį, pagal Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo nuostatas savivaldybės administracija organizavo maisto produktų išdalijimą 

nepasiturintiems asmenims. Paramą maisto produktais gavo 3900 gyventojų, išdalinta 82 tonos 

maisto produktų. Maisto nepasiturintiems asmenims tiekimui panaudota 5,1 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

13 uždavinys. Kompensuoti važiavimo išlaidas. 

10.01.13.01. priemonė. Vežėjų negautoms pajamoms kompensuoti: vežėjų išlaidų, 

susijusių su lengvatų taikymu, kompensavimas. 

Įgyvendinant uždavinį, kompensuotos vežėjų išlaidos, susijusios su lengvatų neįgaliesiems 

ir kitų socialinių grupių asmenims, taikymu. 2016 metais šiai priemonei panaudota 295,5 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 44 neįgaliems asmenims išmokėtos transporto išlaidų kompensacijos, 1 

neįgaliajam kompensuotos specialaus automobilio įsigijimo išlaidos. Minėtų išlaidų gyventojams 

kompensavimui panaudota 6,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Patikrinti 34 priemiestiniai maršrutai, 72 lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų 

mokėjimo vežėjų ataskaitos, 60 ataskaitų dėl vežėjų patiriamų nuostolių keleivių vežimo 

maršrutuose. 



40 
 

14 uždavinys. Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialinės rizikos asmenims 

krizės, benamystės atveju.  

10.01.14.01. priemonė. Priemonės, susijusios su socialiai pažeidžiamais asmenimis 

(laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugų finansavimas. 

Siekdamas užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialiai pažeidžiamiems asmenims, 

patyrusiems krizes, benamystės atveju, Socialinės paramos skyrius šiems asmenims organizavo 

laikino apnakvindinimo nakvynės namuose paslaugas. 2016 metais laikino apnakvindinimo 

paslaugos buvo suteiktos 5 rajono gyventojams, šioms paslaugoms finansuoti skirta 2,8 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

15 uždavinys. Teikti kokybiškas socialines paslaugas Alytaus rajono gyventojams.  

10.01.15.01. priemonė. Socialinės paramos skyriaus veiklos organizavimas. 

Siekdamas užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą rajono gyventojams, 

Socialinės paramos skyrius organizavo bendrųjų ir specialiųjų (socialinės priežiūros, socialinės 

globos) paslaugų teikimą neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims, vaikams, likusiems be tėvų 

globos, socialinės rizikos šeimoms, socialinės rizikos asmenims ir kitiems socialiai pažeidžiamiems 

asmenims. 2016 metais socialinės paslaugos suteiktos 5312 asmenų, išlaidos socialinėms 

paslaugoms sudarė 833,5 tūkst. Eur. Daugiausia lėšų (524,76 tūkst. Eur) panaudota senyvo amžiaus 

asmenų ir neįgaliųjų socialinei globai socialinių paslaugų įstaigose, t. y. Alytaus rajono 

savivaldybės Miroslavo globos namuose, Pivašiūnų globos namuose, Rumbonių parapijos grupinio 

gyvenimo namuose, kitų savivaldybių ar valstybės globos namuose, finansuoti. Šiose įstaigose 2016 

metais gyveno ir gavo socialinės globos paslaugas 93 asmenys. 41 senyvo amžiaus asmeniui 

socialinės priežiūros paslaugas lankomosios priežiūros darbuotojai teikė jų namuose, išlaidos 

pagalbai į namus – 30,5 tūkst. Eur. 

Savivaldybės administracija pagal savo kompetenciją nustato asmens specialiuosius 

poreikius ir jų lygius. 2016 metais specialiųjų poreikių lygis buvo nustatytas 248 pensinio amžiaus 

rajono gyventojams, išduoti 255 neįgaliojo pažymėjimai. 

Parengtos ir pateiktos teismui išvados apie asmens gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti 

kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba tam tikrose konkrečiose srityse. Tokių 

išvadų 2016 m. buvo parengta 89. 66 neįgaliesiems atstovauta teismuose, nustatant jiems globą 

(rūpybą) ir paskiriant globėją (rūpintoją).  

Neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis. 

2016 m. tokia pagalba buvo suteikta 78 asmenims.  

Nuo 2016 m. spalio mėnesio 10-tyje seniūnijų vietos bendruomenės teikia asmens 

higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugas, kurias finansuoja Alytaus rajono savivaldybė. Per 

tris mėnesius dušo ir skalbimo paslaugomis pasinaudojo 775 asmenys, neturintys galimybių savo 

namuose naudotis dušu ir (ar) skalbykle, panaudota 5,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

10.01.17. uždavinys. Sudaryti sąlygas asmenims gauti paramą būstui įsigyti ir 

išsinuomoti.  

10.01.17.01. priemonė. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms. 

10.01.17.02. priemonė. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų administravimas.  



41 
 

Alytaus rajono savivaldybėje yra sudaryti ir patvirtinti 6 sąrašai šeimų ir asmenų, turinčių 

teisę į socialinį būstą. Metų pabaigoje į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 

sąrašą, iš viso įrašyta 40 asmenų ir šeimų, kurie laukia išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą: 

• jaunų šeimų sąraše – 7 šeimos; 

• šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų – 5 šeimos; 

• buvusių našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų – 0; 

• neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų – 8 asmenys ir šeimos; 

• bendrajame sąraše – 20 šeimų ir asmenų, 

• socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 0. 

Per 2016 metus į Asmenų ir šeimų turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti sąrašą naujai 

įrašyti 16 asmenų ir šeimų. Per metus iš Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 

sąrašo buvo išbraukta 16 asmenų ir šeimų, iš kurių 14 asmenų ir šeimų buvo išbraukti nes 

nedeklaravo turimo turto (įskaitant gautas pajamas), kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas, 2 asmenys ir šeimos išbraukti pagal pateiktą 

prašymą. 

2016 metais suremontuoti 4 socialiniai būstai – 2 Simno m., Simno sen. ir 2 Vankiškių k., 

Miroslavo sen. Dar 2016 metais 2 šeimoms buvo išnuomoti naujai suremontuoti socialiniai būstai, 

esantys Vankiškių k. Iš jų vienai šeimai socialinis būstas suteiktas išimties tvarka, nes šeima augina 

aštuonis nepilnamečius vaikus. 

2016 metais septynioms jaunoms šeimoms išduotos pažymos suteikiančios teisę į 

valstybės iš dalies kompensuojamą būsto kreditą, šešioms iš jų suteikta teise į 10 proc. subsidiją. 

Neįgaliam asmeniui išduota pažyma suteikianti teisę į valstybės iš dalies kompensuojamą būsto 

kreditą bei suteikta teisė į 20 proc. subsidiją. 

 

10.02. tikslas. Stiprinti sveikatos priežiūrą, užtikrinant kokybiškas ir visiems 

praeinamas asmens ir visuomenės sveikatos paslaugas, skatinant visų amžiaus grupių 

gyventojus rūpintis savo sveikatos išsaugojimo galimybėmis. 

10.02.01. uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir gyventojams prieinamas visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas savivaldybėje. 

10.02.01.01. priemonė. Dantų protezavimas. 

Gyventojams nemokama dantų protezavimo paslauga kompensuojama teisės aktais 

nustatyta tvarka iš privalomojo sveikatos draudimo fondo, tačiau eilėje reikia laukti vidutiniškai 3,5 



42 
 

metų. Įgyvendindami uždavinį, kuriuo siekiama sumažinti gyventojų, laukiančių dantų protezavimo 

paslaugų, eilę, skiriant papildomus asignavimus dantų protezavimo paslaugoms suteikti Alytaus 

rajono savivaldybės biudžete 2016 metais buvo numatyta 12,0 tūkst. Eur (2,0 Eur daugiau nei 2015 

metais). Už skirtus asignavimus dantų protezavimo paslaugas gavo 31 Alytaus rajono savivaldybės 

gyventojas. 

10.02.02. uždavinys. Organizuoti ir užtikrinti visuomenės sveikatos specialiosios 

rėmimo programos vykdymą. 

10.02.02.01. priemonė. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programos vykdymas. 

Viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – savivaldybės visuomenės sveikatos 

specialiosios rėmimo programos rengimas ir įgyvendinimas. 2016 metais siekiant tikslingai, 

kryptingai organizuoti ir užtikrinti visuomenės sveikatos specialiosios rėmimo programos vykdymą, 

pagal šią programą, sutarties pagrindu, tarp projekto vykdytojų ir savivaldybės administracijos 

direktoriaus, buvo finansuota 13 projektų. Projektai įvairiapusiai, apimantys visas gyventojų grupes, 

įvairūs pagal veiklas ir vykdymo būdus, atitinka vertinimo kriterijus ir savivaldybės prioritetines 

sveikatos kryptis: vaikų ir jaunimo sveikata, lėtinių neinfekcinių ligų ir traumų prevencija, sveikos 

mitybos ugdymas, fizinio aktyvumo skatinimas, psichinės sveikatos gerinimas. Visi projektų 

vykdytojai projektams skirtas lėšas (14,2 tūkst. Eur) įsisavino, užsibrėžtus vertinimo kriterijus 

įvykdė sėkmingai.  

10.02.03. uždavinys. Teikti kitas aktualias savivaldybės gyventojams asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

10.02.03.01. priemonė. Sveikatos priežiūros paslaugų programos vykdymas. 

Siekiant įgyvendinti strateginį tikslą – stiprinti sveikatos priežiūrą, užtikrinant kokybiškas 

ir visiems prieinamas asmens ir visuomenės sveikatos paslaugas, 2016 m. savivaldybės teritorijoje 

veiklą tęsė pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikianti viešoji įstaiga Alytaus 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (iki 2016 metų gegužės mėnesio veikusi VšĮ Miroslavo 

ambulatorija 2016 metais buvo reorganizuota ir prijungta prie VšĮ PSPC), visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugas teikianti savivaldybės biudžetinė įstaiga Alytaus rajono visuomenės sveikatos 

biuras bei skubiosios medicinos paslaugas teikianti VšĮ Alytaus rajono greitosios pagalbos stotis, 

buvo teikiamos kitos iš savivaldybės biudžeto finansuojamos paslaugos. 

Siekiant įgyvendinti aukščiau paminėtą programos tikslą buvo gerinama sveikatos 

priežiūros kokybė, taip mažinamas sergamumas, šalinamos jo priežastys, gerinama sveikatos 

stebėsena ir gyventojų informatyvumas sveikatos klausimais.  

 Įgyvendinant tikslą ir iškeltus uždavinius buvo pasirinktos įvairaus spektro, t. y. tiek 

asmens, tiek ir visuomenės sveikatos srities priemonės, kurios suteikia Alytaus rajono savivaldybės 

gyventojams galimybes gauti kokybiškas sveikatos apsaugos sistemos paslaugas. 

Atsižvelgiant į epidemiologinę užkrečiamų ligų situaciją savivaldybės teritorijoje, kuri 

rodo, jog tuberkuliozės situacija savivaldybėje nors ir yra kontroliuojama (naujų šios ligos atvejų 

žymiai nedaugėja), tačiau išlieka viena iš prioritetinių sveikatos apsaugos srities krypčių, buvo 

įgyvendinamos papildomos tuberkuliozės kontrolės ir prevencijos priemonės, finansuotos 

savivaldybės biudžeto lėšomis (uždavinys: „Teikti kitas aktualias savivaldybės gyventojams asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas“). Tuberkulino mėginys buvo atliktas 524 tikslinių grupių 

gyventojams, o profilaktinės priemonės tuberkuliozės židiniuose buvo pritaikytos 12 kartų. 

Užtikrinant kokybiškas ir gyventojams prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas 

savivaldybėje taip pat buvo vykdomos triukšmo prevencijos priemonės, maudyklų stebėsena, 

koordinuojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, aktyviai dalyvaujama skleidžiant tikslinę 

informaciją savivaldybės gyventojams tiek asmens, tiek ir visuomenės sveikatos apsaugos srityse. 



43 
 

Kaip visoje Lietuvoje, taip ir Alytaus rajono savivaldybėje 2016 metais prioritetine sritimi 

buvo gyventojų sveikatos išsaugojimo klausimai, ypač jų pačių sąmoningumo ir atsakomybės už 

savo sveikatą aspektu. Todėl taikant šiuolaikiškas, metodiškai pagrįstas priemones buvo siekiama 

užtikrinti prieinamas visuomenei sveikatos priežiūros paslaugas: tiek savivaldybės ugdymo 

įstaigose, tiek ir bendruomenėse bei individualiai. Alytaus rajono bendrojo lavinimo įstaigose 

nuolat vyko koordinuota sveikatą stiprinanti veikla, kurios pagalba buvo siekiama sustiprinti 

mokyklos bendruomenės ryšius, gerinti vaikų ir jaunimo gyvenimo kokybę, sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo įgūdžius, mažinti sergamumą, daug dėmesio skiriant patyčių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimo prevencijai, nelaimingiems atsitikimams ir traumoms. Užtikrinant prieinamas 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas visų amžiaus grupių rajono gyventojams, 

buvo organizuojami įvairaus pobūdžio tiksliniai sveikatos stiprinimo užsiėmimai (žiūrėti lentelę 

žemiau). Vykdant organizuotą, teisės aktais apspręstą visuomenės sveikatos stebėseną, buvo 

surinkta pakankamai duomenų, kurie padėjo iškelti prioritetines visuomenės sveikatos sritis, 

parinkti sveikatinimosi priemones bei būdus.  

 

Pranešimai, paskaitos, 

pamokos 

Diskusijos, debatai ir 

kiti aktyvaus 

mokymo būdai 

Konkursai, viktorinos, 

varžybos ir kiti 

vieši renginiai 

TV ir 

radijo 

laidos, 

vaizdo ir 

garso 

siužetai 

Straipsniai, 

pranešimai, 

publikacijos 

periodiniuose 

leidiniuose ir 

internete 

Stendai, 

plakatai 

Atmintinės, 

lankstinukai 

ir kiti leidiniai 

renginių 

sk. 
dalyvių sk. 

renginių 

sk. 

dalyvių 

sk. 

renginių 

sk. 
dalyvių sk. pavadinimų sk. tiražas 

393 5852 531 14213 182 3867 5 122 61 5 3300 

 

10.02.04. uždavinys. Sukurti pagalbos sistemą asmenims, nesaikingai vartojantiems 

alkoholį arba priklausomiems nuo jo ir jų šeimoms, siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, 

ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir darbo rinką. 

10.02.04.01. priemonė. Priklausomybės ligų mažinimas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Jau penktus metus buvo įgyvendinamas uždavinys, kuriuo stengiamasi sukurti pagalbos 

sistemą asmenims, nesaikingai vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo, ir jų šeimoms, 

siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į 

visuomenę ir darbo rinką. 2016 metais taip vadinama Priklausomybių mažinimo programa buvo 

vykdoma itin aktyviai. Ja 2016 metais pasinaudojo 62 asmenys, visiems buvo pritaikytas gydymas 

nuo alkoholizmo. Priklausomybių mažinimo programos įgyvendinimui ypač svarbus glaudus 

bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų. Manytina, kad šios programos sėkmė (atkryčių dažnis iki 

40 proc.) nulemta darnaus bendradarbiavimo tarp seniūnijų darbuotojų, asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros įstaigų, bendruomenių bei savivaldybės administracijos skyrių. 

10.02.06. uždavinys. Pirminės sveikatos priežiūros įstaigų remontas.  

10.02.06.01. priemonė. Ambulatorijos pastato, esančio Daugų mieste, Pergalės g. 9, 

renovacija 

Daugų ambulatorijos pastatas buvo nepatenkinamos būklės, patalpose veisėsi pelėsis, nes 

nebuvo tinkamos vėdinimo sistemos, o tai kenkė ambulatorijos pacientams ir darbuotojams. 2016 

m. gavus 30 tūkst. eurų valstybės investicijų programos lėšų iš Lietuvos Respublikos sveikatos 

ministerijos buvo atlikta sienų hidroizoliacija, pakeistos grindys, lubos, atlikti šildymo ir vėdinimo 

sistemų remonto ir įrengimo darbai, elektros instaliacijos remonto darbai. Įgyvendinus projektą 

tikimasi pagerinti ambulatorinių paslaugų apimtis, kokybę, efektyvumą ir prieinamumą Daugų 

seniūnijos gyventojams. 

10.03. tikslas. Teikti pirminę teisinę pagalbą savivaldybės gyventojams. 



44 
 

10.03.01. uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams gauti kvalifikuotą 

teisinę pagalbą. 

10.03.01.01. priemonė. Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas.  

Įgyvendindami Alytaus rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano 10 

programos „Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos 

apsauga“ tikslą – teikti pirminę teisinę pagalbą savivaldybės gyventojams, ir uždavinį – sudaryti 

sąlygas savivaldybės gyventojams gauti kvalifikuotą teisinę pagalbą, savivaldybės administracijos 

teisininkai 2016 metais suteikė konsultacijas 369 pareiškėjams. 126 pareiškėjams buvo surašyti 

prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą, 36 pareiškėjams parengti dokumentai, skirti valstybės ir 

savivaldybių institucijoms. Daugiausiai asmenų kreipėsi šeimos teisės klausimais (147 pareiškėjų) 

bei civilinės teisės ir civilinio proceso klausimais (92 pareiškėjas). Buvo pasiekti 2016 metams 

planuoti rezultatai šioje srityje (planuota suteikti 165 konsultacijų, suteikta 369, planuota, kad 

pagrįstų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos skaičius būtų ne daugiau kaip 8 proc. nuo visų 

skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo – skundų nebuvo gauta). 


